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TO I OWO

TELEFONICZNA 
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POSZERZONO SOJUSZ
LEGNICKlpH
LUDOWCÓW

8 lipca podczas posiedzenia Rady Miej­
skiej w Lubinie uchwalony został statut mia­
sta. Konieczność stworzenia takiego doku­
mentu wiąże się z silniejszym niż dotych-. 
czas rozdziałem między władzą samorzą­
dową a centralną. Statut reguluje szczegó­
łowo to, czego nie ujmują inne ustawy i prze­
pisy. Dotyczy tylko terenu miasta Lubina.

Statut Lubina omawia i normuje struk­
turę i działalność Rady Miejskiej, przepisy 
miejskie, gospodarkę finansową miasta, 
sposób i tryb udzielania absolutorium, pro­
cedurę przyznawania nagród i honorowego 
obywatelstwa miasta.

Prace nad statutem trwały kilka mie­
sięcy. Komisja statutowa opracowała dwie 
wersje tego dokumentu, z którego dopiero 
powstał jednolity projekt. Sesja Rady Miej­
skiej, na której uchwalono statut, trwała 
dość długo, bo aż trzy posiedzenia. Ostate­
cznie przyjęto jednak dokument niemal je­
dnogłośnie - 25 radnych głosowało za, 3 
wstrzymało się od głosu, sprzeciwów nie 
było.

Statut ma być podany do publicznej 
wiadomości. W mieście zostaną rozwie­
szone plakaty z wydrukowaną jego treścią.

W czwartek na ul. Chojnowskiej w Legnicy ścięto żywe jeszcze drzewo. Całkiem zielone, 
choć w środku częściowo spróchniałe. Czy wiosną ktoś zasadzi na jego miejscu nowe?

Strażnicy Straży Miejskiej patrolują leg­
nickie ulice od 1 lipca. W pierwszym tygo­
dniu pracy nie stosowali mandatów. Od 8 do 
12 lipca ukarali mandatami 46 osób na 
łączną sumę 2 min 350 tys. zł. Warto zadbać 
o porządek i estetykę posesji, witryny skle­
powej czy reklamy. Strażnicy czuwają.

* Co spada na Legnicę?-od 
lat legniczanie narzekają, że ulatujące pyły i 
gazy z miejscowej huty miedzi powodują , 
znaczne zanieczyszczenia atmosfery w re- ‘ 
jonie miasta. Tę niekorzystną sytuację zmie- ; 
ni uruchomienie "urządzenia o nazwie “soli- ■ 
nox" zakupionego w RFN" - informuje "Sło­
wo Polskie”. "Instalacja ta jest wizytówką 
firmy “Linde”. W tej chwili na swiecie działają 
trzy tego rodzaju urządzenia, a legnickie bę­
dzie największym z nich. Dyrektor legnickiej 
huty Jerzy Kotarski zapewnia, że po zainsta­
lowaniu "solinoKU” legniczanie nie będą mu- 
sieli obawać się już siarki. (...)

Na koszt legnickiej huty instalowane 
będą w mieście i jego pobliżu kioski pomia­
rowe. Wyposażone w nowoczesne elektro­
niczne urządzenia kioski będą sygnalizo­
wać o nadmiernej emisji gazów i pyłów. (...)

Przewiduje się w tym roku urucho­
mienie trzech kiosków pomiarowych. Jeden 
funkcjonował będzie naterenie huty, drugi w 
samym centrum Legnicy, a trzeci w pobliżu 
Czerwonego Kościoła. Koszt instalacji tych 
urządzeń pomiarowych przekroczy 4 mld zł. 
Część kosztów pokryje Urząd Wojewódzki 
ze środków finansowych przeznaczonych 
na ochronę środowiska naturalnego. Dyrek- 

. tor Jerzy Kotarski twierdzi jednak, że tego 
rodzaju nowoczesne urządzenia rozwiążą 
wiele problemów w kwestii ochrony środo­
wiska. Przede wszystkim jednak będziemy 
wiedzieć co z góry spada i czy są to zanie­
czyszczenia z huty czy też pochodzące z 
kominów innych trucicieli."

* Strzelanina na legnic­
kim lotnisku - W piątek 12 bm na 
lotnisko Armii Radzieckiej w Legnicy prze­
dostało się dwóch obywateli polskich. "War­
townik radziecki zatrzymał ich z trzema 20- 
litrowymi kanistrami benzyny skradzionej na 
terenie lotniska" - czytamy w Dolnośląskiej 
Gazecie Wyborczej". "Przyłapanych na go­
rącym uczynku radzieckie dowództwo prze­
kazało polskiej policji. Jak poinformował 
"Gazetę" oficer dyżurny Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Legnicy, wartownik, by 
zatrzymać złodziei, oddał strzały ostrze­
gawcze w powietrze."

Wszyscy wiemy, że niejednego zacho­
dniego biznesmena od robienia interesów w i 
Polsce odstraszył stan telefonicznych łączy., 
Można podejrzewać, iż pobyt w Lubinie dał-! 
by podobny efekt, choć powodem nie i 
byłaby jakość łączy, która tu osiągnęła 
poziom niemalże światowy, a permanentna 
telefoniczna dezinformacja.

Ostatnia książka województwa legnie-, 
kiego została wydana w roku 1985. Jak na 
złość, właśnie wtedy zmieniano w Lubinie 
centralę telefoniczną. Książka zawiera więc ' 
podwójne numery, stare - pięciocyfrowe , 
i nowe - sześciocyfrowe. Do dzisiaj osoby 
nie obeznane z lokalnym kolorytem, gubią : 
się w tym zaszyfrowanym informatorze.

To jednak początek paranoi. Od roku 
1985 ilość numerów telefonicznych w Lu­
binie co najmniej się podwoiła. W mieście 
wyrosły nowe osiedla, centrali przybyły dwa 
nowe obiekty. Wraz z tymi zmianami mno­
żyły się numery telefonów. Oczywiście każ­
dy może zadzwonić na informację, ale po 
pierwsze nie jest to wcale taka prosta ■ 
sprawa, po drugie spisy informacji też do 
najświeższych nie należą. Najgorzej wyglą­
da sprawa numerów urzędów i powsta­
jących jak grzyby po deszczu spółek oraz 
przedsiębiorstw. Niejednego już trafił szlag, 
gdy dzwoniąc do wydziału handlu zreor­
ganizowanego Urzędu Miasta słyszał: “słu­
cham, wydział komunalny". Dzisiaj każde 
takie mylne połączenie kosztuje 600 zł.

Jeśli ktoś przypuszcza, że to już 
wszystkie tajniki lubińskiej telekomunikacji 
głęboko się myli. W tym górniczym mieście 
działa jeszcze jedna centrala, której nu­
merów nigdy nie uwzględniały książki telefo­
niczne województwa. Aby znaleźć numer 
należący do Kombinatu Górniczo-Hut­
niczego Miedzi, trzeba dzwonić na odrębną 
centralę. Miłych poszukiwań.

Nowo powstała lubińska drukarnia 
"Ewaryst” złożyła Wojewódzkiemu Urzę­
dowi Telekomunikacyjnemu ofertę wydru­
kowania aktualnej książki telefonicznej. Nie 
przeprowadzono nawet negocjacji finan­
sowych. Poczta w ogóle nie zareagowała na 
tę propozycję. “Ewaryst” wydał.na razie spis 
aktualnych połączeń międzymiastowych i 
międzynarodowych. Dobre i to.

15 lipca br. w Legnicy odbyło się 
posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Wy­
borczego Ruchu Ludowego, na którym po­
szerzono koalicję ludowców woj. legnic­
kiego.

W 21-osobowym Komitecie przezna­
czono: 4 miejsca dla PSL, 4 miejsca dla PSL 
"Solidarność", 4 miejsca dla WZRKiOR, 4 
miejsca dla NSZZ Rl "Solidarność", 2 miej­
sca dla ZMW, 2 miejsca dla PGR i 1 miejsce 
dla LZS-ów.

Komitet ten zadecyduje o ostatecznym 
składzie kandydatów do Parlamentu z Listy 
Jedności Ludowej.

Wojewódzki Komitet Wyborczy Ruchu 
Ludowego w Legnicy zwraca się do innych 
organizacji i sił społecznych działających na 
wsi, zwłaszcza zaś do załóg PGR o włą­
czanie się do pracy Komitetu i tworzenie 
klimatu poparcia dla kandydatów do Par­
lamentu z Listy Jedności Ludowej.

* Apteki bez nocnych dy­
żurów -“W woj. legnickim nocne dyżury 
pełnią już tylko apteki w Głogowie, Legnicy 
i Lubinie - donosi “Gazeta Robotnicza”. "W 
pozostałych miastach "wyzwoliły się" od te­
go obowiązku, jeszcze w czasach, gdy 
wszystkie należały do "Cefarmu". Firmie tej 
zaczęło brakować pieniędzy na opłacanie 
nocnych dyżurów.

Założenie było logiczne. Jeśli ktoś po 
godzinach pracy aptek nagle zachoruje, ma 
do dyspozycji pogotowie ratunkowe, które 
wozi z sobą porcję leków, potrzebnych w 
przypadku doraźnych interwencji. Dzięki 
jego pomocy, można przetrwać do rana, 
skorzystać z pomocy właściwego lekarza i 
kupić za dnia leki w aptece. Jeśli natomiast 
ktoś zapragnąłby skorzystać wieczorem lub 
w nocy z prywatnej porady lekarza, na 
medykamenty musi zaczekać do rana.

Nie byłoby w tej metodzie nic zdro­
żnego, ale właśnie służba zdrowia zaczęła 
straszyć potencjalnych chorych, że za nieu­
zasadnione wezwania karetki będzie obcią­
żała dość wysokimi kosztami. Tymczasem 
np. członkowie rodziny osoby, która nagle 
zaniemogła, nie są aż na tyle kompetentni, 
aby wydać werdykt, czy wezwanie pogo­
towia jest rzeczywiście bezwzględnie ko­
nieczne i czy chory zdoła wytrzymać do 
rana.

W wielu miastach woj. legnickiego roz­
budowała się sieć aptek, już prywatnych, 
np. w Jaworze są aż cztery, ale nocnych 
dyżurów, jak na razie, nie wprowadzają.

Zarząd Miasta przyznał dotację 4 min zł 
na zakończenie remontu w legnickim MDK.

Nowy parking powstanie na miejscu 
budynku stojącego kiedyś na rogu ulic 
Bankowej i Wjazdowej.

W pierwszym półroczu tego roku 
straty poniesione na terenach zielonych 
przez gospodarkę komunalną wyniosły 
73,5 min zł. Wandale zniszczyli 364 kosze na 
śmieci i 73 betonowe ławki. Łupem złodziei 
padło 100 parkowych ławek i 623 krzewy.

Urząd Miasta w Legnicy przejął od 
■ WPHW sklepy: przy ul. Chojnowskiej 53 
i i przy Placu Zamkowym.

W ostatnim numerze, wśród nowych 
nazw dla starych ulic pojawiło się kilka 
błędów. Przepraszamy i prostujemy.

Ulica V Dywizji Piechoty zachowa swoją 
starą nazwę. Od 1 stycznia 1994 r. ul. Piotra 
i Pawła będzie nosić imię św. Piotra. Od 
1 stycznia 1992 r. ul. Róży Luksemburg 
zmieni nazwę na Rycerską, J. Marchlew­
skiego na Kartuzką, J. Galińskiego na Dzien­
nikarską, 8-go Lutego na Kardynała 
Bolesława Kominka.
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PEYNĄ ŚCIEKI DO RZEKI
czy szansa?

Piątek, 12 lipca

Poniedziałek, 15 lipca
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LEGNICA- 
SWIERDEOWSK

W Grochocinie (gm. Zagrodno) spłonął 
fiat 126p. Straty -14 min zł.

W Jeziorzanach, spłonęła konstrukcja 
dachu budynku gospodarczego. Straty -10 
min zł.

W Wilkowie k. Złotoryi ogień strawił 2 ha 
młodnika i uprawy świerkowo-modrzewio- 
wej. Pożar został zaprószony przez nie­
ostrożnego turystę. Straty - 90 min zł. Bio- 
rące udział w akcji pięć jednostek straży po­
żarnej uratowało las o wartości ok. 3 mld zł.

PALI się
Wakacje są pracowitym okresem dla 

strażaków. W dniach 12-16 lipca ugasili oni 
11 pożarów oraz brali udział w usuwaniu 
szkód wyrządzonych przez obfite deszcze, 
np. wypompowywali wodę z piwnic szpitala 
na ul. Jaworzyńskiej. Odebrali również sie­
dem fałszywych wezwań.

TOSHIBA
TELEFAKSY 

KSEROKOPIARKI
Legnica, Rynek 32,tel. 283-07

Wtorek, 16 lipca

W Białołęce (gm. Pęcław) spłonął 100- 
tonowy stóg siana należący do miejsco­
wego PGR. Straty -13 min zł.

Groźny pożar powstał w Nowej Wsi 
Legnickiej w fermie drobiu należącej do An­
drzeja M. Spłonęło 960 m kw. dachu oraz 20 
tys. 7-tygodniowych kurcząt. Straty wy­
niosły 1 mld 200 min zł. Pożarem zagrożone 
były pomieszczenia mieszkalne i maga­
zynowe oraz sąsiadująca ferma drobiu i ok. 
100 ha zboża. Biorące udział w akcji 12 
jednostek Straży Pożarnej uratowało mienie 
wartości ponad 3 mld zł. Przyczyny pożaru 
bada policja.

W związku z wysokim zagrożeniem 
■ pożarowym wojewoda legnicki wprowadził 

zakaz wstępu do lasów. Decyzja ta będzie 
obowiązywać z chwilą ogłoszenia 
porządzenia w prasie codziennej.

999 Pogotowie ratunkowe
998 Straż pożarna
997 Policja
991 Pogotowie energetyczne
992 Pogotowie gazowe
981 Pogotowie drogowe
994 Pogotowie wodno-kanalizacyjne
900 Zamawianie rozmów międzymias­

towych
905 Nadawanie telegramów telefonem
950 Informacja o automatycznych połą­

czeniach międzymiastowych
913 Biuro numerów -informacja o nu­

merach abonentów województwa 
legnickiego

912 Biuro numerów - informacja o nu­
merach abonentów wszystkich 
miast w kraju

917 Telefoniczne budzenie
914 Zgłaszanie uszkodzeń telefonów 

227-00 Reklamacja w sprawie zapłaty ra­
chunków telefonicznych

936 Informacja autobusowa PKS 
237-58 Informacja autobusowa WPK 
208-68 Informacja celna

910 Informacja kolejowa 
229-23 Orbis - informacja krajowa 
273-05 Orbis - informacja zagraniczna

954 Informacja Polmozbytu
955 Informacja paszportowa 

231-77 Informacja służby zdrowia 
233-27 Informacja turystyczna PTTK 
222-74 Informacja usługowa

926 Zegarynka
928 Opowiadanie bajek przez telefon
988 Telefon zaufania

210-99 Postój taksówek (PKP)

Droga Redakcjo!

Chcemy podzielić się naszą radością wa­
kacyjną. Uznaliśmy, że najodpowiedniejszym 
powiernikiem naszych wrażeń winien być 
życzliwy nam legnicki tygodnik ’TO“.

Jesteśmy wychowankami Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Legnicy. 
Przebywamy na czternastodniowym obozie 
wędrownym. Przemierzamy pieszo najpiękniej­
sze miejsca ziemi głogowskiej. Nie spodzie­
waliśmy się, że napotkamy w niedużej w zasa­
dzie odległości od naszego miasta tak pięk­
ne zakątki, widoki, zabytki, pomniki przyrody itp. 
Jesteśmy szczególnie oczarowani Wzgórzami 
Dałkowskimi z ich budzącym podziw Jarem 
Dałkowskim i górą św. Anpy. Nocujemy w schro­
niskach młodzieżowych. Śniadania i kolacje przy­
gotowujemy sami. Główny posiłek kupujemy w 
restauracjach lub barach.

Możliwość tak ciekawego spędzania części, 
wakacji zawdzięczamy naszej dyrekcji i Kurato­
rium Oświaty i Wychowania, za co już teraz 
dziękujemy.

Jedno nas tylko niepokoi. Poprzednimi laty 
na podobnych wędrówkach spotykaliśmy inne 
grupy. Obecnie nie zauważyliśmy ani jednego 
obozu wędrownego.

Z tej wakacyjnej przygody, pełni wzruszeń 
i radości, przesyłamy redakcji najserdeczniejsze 
pozdrowienia i życzenia równie wesołych, peł­
nych miłych wrażeń i zdrowych wakacji.

Z turystycznym pozdrowieniem 
uczestnicy obozu

Od redakcji: Za pozdrowienia i życzenia ser­
decznie dziękujemy. Niestety, urlopów w tym 
roku mieć nie będziemy. Przy tak małym składzie 
osobowym, wyjazd jednego chociażby dzien­
nikarza zdezorganizowałby pracę redakcji. Tak 
więc pozostaje nam tylko 'bawić myślami" nad 
morzem lub jeziorem.

Do niedawna takie spotkanie byłoby 
niemożliwe. Bo i po co byłoby zawracać 

' sobie głowę gadaniem o współpracy gos­
podarczej z przedstawicielami najpilniej 
strzeżonego przed cudzoziemcami i całko­
wicie dla nich zamkniętego obwodu swier- 
dłowskiego (Ural). To jednak przeszłość, 
dzięki czemu w niedzielę, na zakończenie 
trzydniowej wizyty w Legnickiem, wojewoda 
Andrzej Glapiński i zastępca przewodni­
czącego Rady Wykonawczej obwodu 
swierdłowskiego Igor Osincew, mogli przy­
stąpić do podpisania umowy o współpracy.

Nie przeczę, że jako dziennikarze by­
liśmy nieufni. Duch “współpracy" z Orenbur- 
giem wisiał nadal w powietrzu. Ocze­
kiwaliśmy konkretów, a tych nie było zbyt 
wiele. Gdy nieoficjalnie dowiedzieliśmy się 
o przygotowywanej sprzedaży 10 tys. ton 
cukru, rzuciliśmy się po szczegóły. Nic z 
tego, kontraktu nie podpisano. Sporo nato­
miast mówiono o wzajemnej 'promocji 
towarów i usług. Podobno miejsce na pre­
zentację oferty legnickich producentów w 
Swierdłowsku jest już przygotowywane. 
Mówiono też o rewanżu w Legnicy, w tym 
także o możliwościach uruchomienia od­
działu rosyjskiego w Legnickiej Szkole 
Biznesu.

Wojewoda Glapiński: “Nie chcemy 
ograniczać się do wymiany handlowej. Pla­
nujemy wspólne przedsięwzięcia gospo­
darcze, być może wtedy łatwiej będzie - we 
współpracy na przykład z kimś trzecim, 
dysponującym kapitałem - przywrócić opła­
calność wymiany gospodarczej ze wscho­
dnim partnerem".

Igor Osincew: “Współpraca stała się 
możliwa dopiero teraz dzięki demonopoli­
zacji handlu zagranicznego w naszym kraju. 
Teraz chodzi już o bezpośrednie, poza­
rządowe porozumienia. Wiele zależy od 
oferty jaką przygotujecie dla nas. Pamię­
tajcie jednak, że my zaczynamy tego typu 
działalność od zera, bez żadnych doświa­
dczeń".

Robert Nawasardjan (dyrektor Unipro- 
medu, odpowiednika naszego “Cuprum", 
ale o rozbudowanych powiązaniach kapita­
łowych, spółki typu jointventure m.in. z 
kapitałem kanadyjskim): “Myśiimy też o 
współpracy z waszymi hutnikami miedzi z 
KGHM. Ale to dopiero przyszłość".

Przypomnijmy. Swierdłowsk to potę­
żny ośrodek metalurgiczny - miedź, chrom, 
złoto, czarna metalurgia. Obwód wielkości 
Finlandii zamieszkuje 5 milionów ludzi. W 
samym Swierdłowsku - 15 min. To nie­
wątpliwie nie jest byle jaki partner, chociaż...

Najbarwniejszą postacią delegacji był 
niewątpliwie pan Stanisław Podoi, Polak z 
pochodzenia, anglista z wykształcenia, kie­
rownik wydziału współpracy międzynaro­
dowej w "Unipromedzie", fachowiec od mar­
ketingu. Chyba wiedział co mówi, gdy na 
koniec naszego spotkania powiedział: “O 
dupę bym to wszystko rozbił, ze spodni 
wyskoczył, gdybym tylko mógł natychmiast 
wrócić do Polski. I chyba wrócę!"

Może to niezbyt dyplomatyczne, ale 
wydawało się bardzo szczere. Zatem po­
wodzenia, panie Stanisławie....

Jak wygląda kratownica ulicznej 
studzienki ściekowej, wie każde dziecko. 
Nie każdy jednak wie, do czego ona służy. 
Ta "dziura" w ulicy łączy się z siecią kanali­
zacji burzowej. Wody pochodzące z opar 
dów atmosferycznych spływają nią wprost ■ 
do rzeki, przechodząc przez prymitywny filtr 
piaskowy.

W piątek, 12 lipca, taka właśnie 
studzienna na ul. Marynarskiej posłużyła 
pewnemu kierowcy beczkowozu do poz­
bycia się śmierdzącej zawartości. Być może 
cuchnąca ciecz pochodziła z szamba ja­
kiejś willi?

Jak poinformował nas Franciszek 
Grzywacz - naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego - takie 
działania są niedopuszczalne, a wszystkie 
ścieki muszą być przekazywane do 
oczyszczalni miejskiej w Dobrzejowie.
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09 lipca 1791

WIF-L Legnica, ul. Anietewicza 7a

przewiduje powołanie z Western Mining 
joint-venture górniczo-hutniczego? Czy 
udzia! australijskiego wspólnika ma wy­
nosić ponad 40%? Czy dyrekcja dysponuje 
danymi na temat udziałowców australijskiej 
firmy?"

Powtórzmy - co jest orane tak, że nikt nic 
nie wie, a “konsultanci7' z Australii prze­
świetlają KGHM? Jak na ironię, organ Fede­
racji Związków Zawodowych Górnictwa 
"Dziś i jutro", chwalił ostatnio dyrektora Są­
deckiego za to, że: "odtajnił przed załogą i 
opinią publiczną prace związane z prywa­
tyzacją". Dalej w artykule z 15 czerwca 
Federacja stwierdza: "Podtrzymujemy to w 
całej rozciągłości. I mamy na to wiele 
dowodów (...). Dziś nie są to sprawy za­
strzeżone tylko dla wąskiego kręgu wta­
jemniczonych prominentów "Solidar­
ności" z KGHM i poza niego".

W cytowanej już relacji z konferencji 
prasowej w KGHM pisaliśmy: ‘Dyrektorzy 
kombinatu zapewnili, że partnera zagra­
nicznego wybiorą sobie sami, nie pozosta­
wią tej decyzji ministerstwu. Kto źrebi to 
lepiej od nas? - pytał dyrektor Sądecki". 
Chyba jednak czas najwyższy, żeby o przy­
szłości największego w Polsce przedsię­
biorstwa o niewątpliwie strategicznym zna­
czeniu gospodarczym wypowiedzieli się w 
końcu przedstawiciele rządu - chodzi wszak 
o majątek i dobro ogólnonarodowe.

Czas chyba też najwyższy, by o spra. 
wach, które dzieją się w KGHM i wokół tei 
firmy, a które trafiły już na łamy niema 
wszystkich najważniejszych czasopism w 
Polsce, wypowiedzieli się kompetentni 
przedstawiciele Urzędu Ochrony. Państwa 
So od jesieni (co najmniej) ubiegłego roku 
kiedy to ASARCO podjęło jawną wóte 
zawładnięcia decyzjami na temat r»zw 
szłcści polski?) miedzi, dzieją się rzecz,-£ 
najmniej dziwne, ich spektakularnym ak, 
Wadem była afarazkonsultantem ATKtAłf 
NEY, dr Philip-pem Kkschem. Pc udzieleni 
w kwietniu łeqo roku wywiadu dia naszego 
pisma, w którym krytyce poddał rówgtó 
sposób zarządzania KGHM, w ciągu paru 
dni z pewnego kandydata na dyrektoraHuty 
Miedzi "Głogów", o którego zabiegano siał 
się nikim.

Dr Kirsch powiedział jednak coś zna­
cznie ważniejszego: "Z pewnych źródeł 
wiadomo, że ASARCO posiada w Polsce 
iobby usiłujące wywierać wpływ na sfery 
rządowe". Czy tylko ta jedna firma iczy tylko 
na "sfery rządowe"? W świecie wielkiego 
biznesu nie ma sentymentów - są za to 
olbrzymie pieniądze. Bo i takie są reguły 
kapitalistycznego świata, dc którego zmie­
rzamy. Na razie, trochę jak pierwsi naiwni 
trochę jak bezbronne niemowlęta. Jak ama­
torzy stający w szranki z profesjonalistami.

Od kilku cni po zakładach Kombinatu Górniczo-Hutniczego Miedzi wędrują... "kangury"! 
Jasne, że nie chodzi o sympatyczne torbacze, chociaż przybysze pochodzą właśnie z 
Australii. Nie dość, że chodzą, to jeszcze węszą lub, jak kto woli, zbierają informacje. Robią 
to jak najbardziej jawnie i co więcej za wiedzą i zgodą kombinackich sterników. Dokumen­
tuje to nawyraźniej fotokopia pisma dyrektora ds. strategii i rozwoju mgr inż. Wojciecha 
Skoczyńskiego skierowanego przed paroma dniami do dyrektorów wszystkich zakładów 
miedziowego koncernu. Co jest grane? Poczytajmy:

szpiedzy czy wspólnicy? 
tajne pertraktacje!

KANGURY NA MIEDZI

"Dotyczy: udostępnienia informacji 
przedstawicielom WESTERN MINING 
CORPORATION (Australia). V/ ramach 
prac przygotowawczych do prywatyzacji 
działa w KGHM grupa konsultantów 
australijskich i brytyjskich. Jednym z za­
dań tej grupy jest zapoznanie się z organi­
zacją, księgowością, finansami, proce­
sami technologicznymi, etc. W związku z 
tym proszę o przyjęcie w Waszym Zakła­
dzie przedstawicieli tej grupy oraz udzie­
lenie pełnych I wyczerpujących informa­
cji w zakresie stawianych pytań przez 
grupę. Zakres informacji interesujących 
grupę obrazuje załącznik do niniejszego

Nie można powiedzieć, załącznik obra­
zuje. I to jak! Jest tu praktycznie wszystko, 
od wieloletnich planów rozwoju, programów 
badawczych, problemów produkcyjnych i 
technologicznych, danych kosztowych i ka­
pitałowych po miesięczne raporty zakła­
dowe i szczegółowe dane metalurgiczne 
Jest tego zresztą więcej. Chodzi zatem o 
informacje, które do niedawna uważało się 
powszechnie za gospodarczą tajemnicę. 
Informacje, które potrzebne mogą być albo 
przyszłemu współwłaścicielowi firmy, albo 
szpiegom gospodarczym na usługach kon­
kurencji.

W piśmie rnówi się o przygotowaniach 
do prywatyzacji i konsultantach. Czy takich 
samych o jakich już w naszym tygodniku 
pisaliśmy? i ych z amerykańskiego giganta 
miedziowego ASARCO albo z amerykań­
skiej konsultingowej firmy AT KEARNEY 
której prezes ma znaczne udziały, nie gdzie 
indziej, a w A.SARCO właśnie. Przypom­
nimy, że w numerze z 6 czerwca tego roku, 
w rozmowie z dyrektorem generalnym 
KGHM dr inż. Janem Sądeckim, był i taki
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Dyrektorzy Zak.ladów KGHM

fragment:
pytanie: Co pan powie na zarzut, źe zo­
staliście, jako firma, dokładnie prześwie­
tleni przez konkurencję, a do tego za wła­
sne I niemałe (milion dolarów) pie­
niądze?
odpowiedź: W jakimś stopniu na pewno 
tak się stało. Proszę mi jednak wierzyć, że 
•prześwietlenie" na pewno nie było stu­
procentowe.

Dwa tygodnie później, w zamieszczonej 
przez nas relacji z konferencji prasowej w 
KGHM, zacytowaliśmy wypowiedź pełno­
mocnika ds. prywatyzacji KGHM dr inż. 
Pawła Ofmana: "Jedną z kilku firm, z którymi 
prowadzimy rozmowy (w sprawie udziału 
obcego kapitału w KGHM - przyp. red.) jest 
Western Mining Co z Australii, ale traktujemy 
ją na równi z innymi partnerami, których 
mamy na pęczki. Na razie nie może­
my jednak o tym szeroko informować".

Jakto?Miesiąctemu nie można było in­
formować opinii publicznej, a dziś już jest 
“po herbacie"? Dziwnym trałem oźa d ny m 
innym z pęczka partnerów, jak dotąd, nfc 
nam nię wiadomo. Czyżby zatem już wtedy 
świadomie wprowadzono nas w błąd a de­
cyzje były już powzięte i wybór zagrani­
cznego partnera kombinatu miedziowego 
dokonany?

Tu właśnie dochodzimy do sedna spra­
wy. Kto i kierując się jakimi przesłankami 
dokonał takiego wyboru? Wiele wskazuje, 
że dokonano go w najściślejszym gronie. 
Dobitnie świadczy o tym zakończenie listu, 
jaki zaledwie przed tygodniem zamieści­
liśmy, a który napisał człowiek, który powi­
nien wiedzieć niemało - były szef rady pra­
cowniczej kombinatu i jej członek Wojciech 
Swakoń. Czy w innej sytuacji pisałby te 
słowa: "Myślę, że warto postawić dyrekcji 
KGHM parę pytań: Czy przewidywała łub

8ank Zachodni .Wrocław O/Lubnn 
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Gruntami), Irena Zielińska (kierownik Wy­
działu Spraw Lokalowych). Nazwiska i za­
rzuty. i co? Nic...

Jako się rzekło - decyzje, co z lokalami 
po Sowietach, były nie zawsze trafne, jak to 
enigmatycznie stwierdzili kontrolerzy. Ejże! 
Jak dla kogo... Oto bowiem pełnomocnik 
Adam Syc potrafił się jednak dogadać z 
dowódcą wojskowej jednostki radzieckiej, 
dzięki czemu w styczniu 1989 roku prze­
kazano “do dyspozycji Piotra Kicieliń- 
skiego I Artura Stasiaka (syn ówczesnego 
prezydenta miasta) iokale mieszkalne w 
części parterowej budynku przy ulicy 
Matejki 15 z przeznaczeniem ich, po 
wyremontowaniu, na działalność hand­
lową”. Rewanż nastąpił szybko. Wydział 
Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego wy­
dał pisemne przyrzeczenie przydzielenia 
zajmowanych nielegalnie mieszkań dwóm 
obywatelom polskim. Jednym był... Robert 
Syc, syn pełnomocnika!

Jak widać z powyższego, nielegalni 
lokatorzy mieszkanek po Sowietach w Leg­
nicy dzielą się na “dzikich" i... zaprzy­
jaźnionych, którzy mogą spać spokojnie. 
Czy ujawnione w raportach NIK przejawy 
protekcjonizmu (za ile?) są jedyne? Bóg 
raczy wiedzieć, skoro pisma milczą. Oso­
biście bardzo w to wątpię.

Z raportu NIK: "Za nietrafne należy 
uznać w większość! decyzje po­
dejmowane z reguły z inicjatywy władz 
wojewódzkich o przydzielaniu całych bu­
dynków mieszkalnych (ponad 100 lokali) 
różnym instytucjom i jednostkom organiza­
cyjnym z przeznaczeniem tych obiektów na 
cele administracyjno-biurowe (...)”. O co 
chodzi? Proste, bezprawnie zmieniono 
charakter użytkowania tych lokali, co - przy­
znajmy - w sytuacji ostrego głodu mieszka­
niowego w mieście, jest nie tylko nieleoalne 
ale i niesmaczne.

Współpraca z taką ekipą bardzo się 
Sowietom podobała. Oto, jak wielokrotnie w 
raportach podkreślają kontrolerzy NIK, 
większość obiektów przejmowanych' od 
JAR odbierano bez szczegółowego us­
talenia ich stanu technicznego (w praktyce 
oznaczałoto niemal kompletne ich rozszab- 
rowanie), bądź też bez żadnych zobowiązań 
ze strony radzieckiej. To oznacza, ni mniej ni 
więcej, że koszty doprowadzenia ruin do 
stanu określonego w międzyrządowych 
umowach jako "zdatnego do użytkowania”, 
poniesie strona polska Ciekawostką jest i 
taki fakt, że przejmowano budynki nawet 
przed ich opuszczeniem przez mieszka­
jących tam obywateli radzieckich!

Traciło zawsze państwo, zyskiwali Sowieci 
i dzieci prominentów

(...) nienależytego zabezpieczania przeję­
tych budynków przed dewastacją oraz n I s 
zawsze trafnych decyzji o formie 
ich dalszego użytkowania i przeznaczenia".

Podobne zarzuty skierowali kontrolerzy 
w obszerniejszej części raportu, dotyczącej 
pracy kierowniczej kadry legnickiego Urzę­
du Miejskiego. Padają nazwiska odpowie­
dzialnych: Franciszek Stasiak (były prezy­
dent), Józef Jarosz i Marek Lewanski (byli 
wiceprezydenci), Jan Raduchowski (kie­
rownik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Prawdziwym jednak kuriozum jest 
sprawa "zamiany" wolnostojących zabu­
dowań (domki 1 - 4 rodzinne) w rejonie ulicy 
Poznańskiej w zamian za mieszkania wy­
budowane w nowych blokach dla strony 
radzieckiej przy ulicy Bydgoskiej. Jak wia­
domo, chodziło o mieszkania dla lekarzy 
potrzebnych budowanemu Szpitalowi Wo­
jewódzkiemu. Pomińmy szczegóły tej ope­
racji, jak ten chociażby, że wyceny domków 
dokonano już po przeprowadzeniu wielu 
prac remontowych przez nowych lokato­
rów, co kosztowało ich miliony złotych, któ­
rych - jak mniemam - od JAR nie dostaną. 
Spójrzmy na bilans tej operacji.

Z raportu NIK: "Strona polska kosztem 
223 min zł (ceny z 1987 r.) przekazała stronie 
radzieckiej trzy nowo wybudowane bloki 
mieszkalne o łącznej liczbie 180 mieszkań, 
przejęła natomiast 31 domków 1 - 2 rodzin­
nych oraz 6 domków wielorodzinnych o 
łącznej liczbie 137 mieszkań. Strona polska 
zaakceptowała wnioski strony radzieckiej, 
zgodnie z którymi, w zamian za brakującą 
liczbę mieszkań,-przejmie budynek przy ul. 
Asnyka 1 - 3 (zaledwie 18 lokali) oraz za nie- 
przekazane środki finansowe (różnica w wy­
cenie - przyp. red.) w kwocie 3Ó min zł. (ceny 
z 1984r.) - -całkowicie zdewastowa­
ny budynek mieszkalny przy ul. Marksa 28 
(5 mieszkań)".

Pomińmy nawet finansowy bilans tej 
zamiany, ewidentnie niekorzystny dla strony 
polskiej. Najciekawsze nastąpiło później. 
Powiedzieć, że zamienił styiek - to powie­
dzieć tyle, co nic. Oto (jak dokumentuje to 
wyraźnie omawiane na wstępie zażalenie 

• wojewody) okazuje się, źe budynki przy 
ulicy Bydgoskiej w aktualnych dokumen­
tach inwentaryzacyjnych widnieją jako wł a- 
s n o ś ć strony radzieckiej!!

Co to oznacza? Najoględniej, ze w 
zamian za własność Skarbu Państwa, jaką 
były domki w rejonie ul. Poznańskiej użyt­
kowane jedynie przez JAR (tak stanowi 

przecież umowa o stacjonowaniu wojsk 
radzieckich w Polsce), przekazano n a 
własność nasz, polski majątek. Teraz, 
przy wzajemnych rozliczeniach, trzeba 
będzie zapłacić za s w o i e! Jak w tym kon­
tekście wygląda sprawa umorzenia śledz­
twa z powodu nie stwierdzenia uszczuplenia 
majątku narodowego - pozostawiam bez 
komentarza. Inną rzeczą jest, czy działanie 
to było zupełnie bezinteresowne. Już tylko 
podane przykłady (jakże ich mało!) świad­
czą, że nie. Mafia?

Marcin Tkacz

Czerwcowe wybory 1989 roku i ich 
późniejsze konsekwencje (i to nie tylko dla 
naszego kraju) sprawiły, że szydło powoli 
zaczyna wychodzić z worka. Pierwszym był 
senator Władysław Papużyński, który w 
ubiegłym roku skierował na ręce prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli wniosek o przepro­
wadzenie kontroli Urzędu Miejskiego w Leg­
nicy “w zakresie zagospodarowywania bu­
dynków mieszkalnych i użytkowych przeję­
tych od jednostek Armii Radzieckiej w okre­
sie od 1 stycznia 1986 do 31 marca 1990 r.".

W maju było już po kontroli. Odpowie­
dnie wnioski wpłynęły na ręce prezydenta 

' miasta i ówczesnego wojewody legnickie­
go. Ustalenia NIK stały się też podstawą 
śledztwa, które wdrożyła Prokuratura Woje­
wódzka. Zaskakujący finał nastąpił nie­
dawno. Postanowieniem z 15 maja tego 
roku, prokuratura umorzyła śledztwo z 
powodu... niestwierdzenia zaistnienia szko­
dy, czyli mówiąc inaczej - ogólnonarodowe 
mienie na dokonywanych operacjach nie 
poniosło uszczerbku! Dziwnym trafem stoi 
to w jawnej sprzeczności z ustaleniami 
kontrolerów z wrocławskiej delegatury NIK. 
Nic też dziwnego, że wojewoda legnicki 
Andrzej Glapiński złożył w tych dniach za­
żalenie na postanowienie Prokuratury Wo­
jewódzkiej w Legnicy i skierował je do Pro­
kuratora Generalnego Rzeczpospolitej.

Z raportu NIK: "... w okresie objętym 
kontrolą spośród 48 zabudowanych nie­
ruchomości przejętych protokolarnie od 
jednostek Armii Radzieckiej, 41 przyjęto bez 
udziału przedstawiciela Pełnomocnika Rzą­
du Polskiego ds. Pobytu Wojsk Radziec­
kich, w Polsce, co stanowiło naruszenie 
postanowień zarządzania nr 6 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 10 stycznia 1978 r.

I dalej: "Szereg ujawnionych niepra­
widłowości wiąże się z niewłaściwym wy­
konywaniem obowiązków służbowych 
przez Pełnomocnika Wojewody ds. Współ­
pracy z Zagranicą (czytaj JAR - przyp. red.) 
Adama Sycą, jak też i niektórych innych 
pracowników urzędu Wojewódzkiego (...). 
Dotyczyło to zwłaszcza wadliwego przej­
mowania zabudowanych nieruchomości 

MACHNIOM KWARTIRU?
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Soki winogronowe BB 12% w cenie 6.800 zł 
(winogrono białe i ciemne) w kartonach 1-litrowych.

Papierosy Marlboro w atrakcyjnej cenie.



Być albo nie byc

PGO

O

Ubezpieczenia WARTA (70 proc, zniżki przy wyjazdach za 
granicznych)

Cały zysk ze szklarni pochłania dywidenda 
Pracownice PGO myślą o strajku
Umęczeni falą prawdziwie letnich upałów z trudem potrafimy wy obrazić sobie, że gdzieś 

może być jeszcze goręcej. A jednak jest. W szklarniach Państwowego Gospodarstwa 
Ogrodniczego w Lubinie temperatura dochodzi chwilami do 40°C. Pod szklaną osłoną 
powietrze nawet nie drgnie - ogórki nie lubią przeciągów. W tym iście podzwrotnikowym 
klimacie pracują kobiety - zbierają jarzyny, noszą ciężkie skrzynki, podlewają uprawy ..stojąc 
często po kostki w wodzie.

"W tym skwarze nie mamy nawet co pić" 
- skarżą się pracownice PGO - “Dostajemy 
trochę herbaty o okropnym smaku i to musi 
nam wystarczyć na cały 'dzień. Woda 
w szklarniach zanieczyszczona jest ma- 
zuterr". Mówią też, że zakład nie zabez­
piecza im odzieży ochronnej. Często bra­
kuje rękawic. "Bez rękawic kaleczymy sobie 
ręce w ogórkach. Dłonie pękają, puchną, 
potem w domu nic zrobić nie można. Na 
nasze skargi dyrektor odpowiada, że jak nas 
nie stać na własne rękawice, to musimy 
znaleźć sobie bogatego kochanka. W ogóle 
traktuje nas jak głupie baby, ciemne i nie 
umiejące pisać" - opowiadają dalej kobiety 
zatrudnione w szklarniach. Przede wszyst­
kim jednak skarżą się na bardzo niskie 
płace. Zarabiają 700-800 tysięcy zł miesię­
cznie. Kobieta z 12-letnim stażem w PGO 
mówi: "Zarabiam 700 tys., a sama wycho­
wuję dzieci. Tylko za przedszkole plącę 240 
tys. Mój brat ma wyższy zasiłek dla 
bezrobotnych, niż ja pobory. Gdy zrywam 
się rano do pracy, on się ze mnie śmieje". 
Inna pracownica dodaje - "My wiemy, że 
sytuacja jest trudna, ale jeśli nie ma 
pieniędzy, powinno ich brakować dla 
wszystkich. U nas kierowniczka czy inżynier 
biorą ponad 3 min pensji. Również wszyscy 
mężczyźni zarabiają od nas znacznie lepiej. 
Ponoć mają nadgodziny, ale w pracy jakoś 

■ ich nie widać". Kobiety są wyraźnie zde­
sperowane: “My już nawet o strajku 
my słałyśmy, bo co innego może nam 
pomóc? Do związków zawodowych nie 
należymy, rada pracownicza popiera dyrek­
tora, a nie nas. My tylko słyszymy, że mamy 
szybciej pracować, a jak nam się nie 
podoba możemy się zwolnić."

Spotykam również przewodniczącego 
rady pracowniczej PGO. Potwierdza to, co 
mówił dyrektor - wielkie dysproporcje w 
zarobkach nie istnieją. “Mężczyźni mają co 
prawda stawkę ok. 3 tys. na godzinę, ale nie 
stosuje się u nich przelicznika. Kobiety 
pracują od 6 do 14, ale my mamy system 
zmianowy" - tłumaczy przewodniczący - 
"Jesteśmy w zakładzie w nocy, w święta, 
stąd nadgodziny". Na pytanie, co robi rada 
pracownicza dla zatrudnionych w PGO, 
przewodniczący odpowiada: "Czekamy na 
półroczny bilans, wtedy zobaczymy co się

pomagając spłacać zaciągnięty wtedy 
kredyt, miał dopłacać do paliwa. W grudniu 
1990 ustalenia te przestały być ważne. Wy­
buch wojny w fraku spowodował podwyżkę 
ceny mazutu z 500 na 1700 zł. “Za cały rok 
1990zapłaciliśmy za paliwo 3,660 mld zł. Do 
tego dostaliśmy miliard dotacji. Za pierwszy 
kwartał roku bieżącego na paliwo wpłynęło 
z naszej kasy już 4,800 mld, a dotacji nie 
będzie" - wylicza dyrektor.

Prawie cały dochód PGO pożera 
popiwek (nawet od niewysokiej średniej - 
1,2 min, zapłacili do 20 maja 200 min 
popiwku) i dywidenda. Gdy oglądam przed­
siębiorstwo, dyrektor wskazuje na dużą 
chłodnię i mówi: “O, to też zamówienie 
rządowe. Tyle, że kredyt bankowy jest dwa 
razy taki, jak wartość obiektu. Napisałem już 
do wojewody, że firma w takiej sytuacji nie 
będzie mogła istnieć. To byłaby' wielka 
szkoda - w przedsiębiorstwo włożono masę 
pieniędzy, jest nowoczesne i wydajne".

Jeszcze raz trafiam do szklarni. Pomi­
dory i ogórki prezentują się pięknie. Szukam 
kobiet zarabiających ponad milion, ale nie 
mogę ich znaleźć. Na pytanie o pobory 
ciągle słyszę: "670 tys., 690, 800". Jedna 
z kobiet pielęgnująca ogórki mówi: 
“W tamtym miesiącu zarobiłam milion, ale 
w ty m nie wiem, czy choć 600 tys. wyciągnę. 
W tej szklarni i przelicznik jest mniejszy ■ 
i praca trudniejsza. Zupełnie nie rozumiem, 
dlaczego na krótkim ogórku przelicznik jest 
mniejszy, niż na długim".

Wreszcie znajduję kobietę, która w cze­
rwcu zarobiła 1,1 min zł. "Ale przepraco­
wałam wszystkie soboty, a przez cały tydzień 
harowałam po 12 godzin na dobę, od 6 do 
78" - opowiada. ■

Wczasy krajowe |

z" *

(J) Wynajm autokarów

Nie wszyscy pewnie wiedzą, że cała 
ziemia w szklarniach PGO jest podgrzewana 
dzięki nowoczesnym urządzeniom. Po­
zwala to tak sadzić pomidory i ogórki, że 
trafiają do sklepów wcześniej co najmniej o 
miesiąc. Jeśli PGO miałoby zawiesić dzia­
łanie, wielohektarowe szklarnie ulegną 
błyskawicznej dewastacji. Szkło i metal wy­
magają nieustannej konserwacji.

Czy stać nas na bankructwo w Lubinie? 
Na tym skrajnie uprzemysłowionym terenie 
jest w zasadzie jeden zakład zajmujący się 
produkcją rolno-spożywczą. Dzięki szklanej 
osłonie jarzyny chronione są przynajmniej 
przed częścią zanieczyszczeń występują­
cych w powietrzu. A może to wszystko 
nieważne?

ą ą Tl I R Kolumna sponsorowana przez Biuro Usług Turystyczno - Transportowych AGA - TUR. Legnica, ul. Chojnowska 9. 
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Na początku rozmowy, zaraz po tym jak 
wyłożyłam cel mojej wizyty, dyrektor PGO 
Wojciech Komornicki powiedział: ‘ja tu nic 
nie potrafię zmienić". Cóż, trudno temu 
stwierdzeniu odmówić w dniu dzisiejszym 
realizmu. Polityka gospodarcza kraju jakby 
uwzięła się na państwowe gospodarstwa 
rolne. Większość z nich jest już niewy­
płacalna, niektóre od paru miesięcy zale­
gają z wypłatami dla pracowników.

Problemy nie ominęły PGO w Lubinie. 
Z wyliczenia Dyrektora Komornickiego wy­
nika, że w roku bieżącym produkcja została 
w jego przedsiębiorstwie podwojona, ale 

Rozmowy o poborach toczą się wolniej 
i z większymi kłopotami. Dowiaduję się od 
dyrektora, że 700 tys. pensji to kłamstwo. 
Średnia płaca w szklarniach wynosi 1-1,1 
min zł, a o żadnych kominach płacowych 
nie ma mowy. Specjaliści zarabiają lepiej, 
ale od nich zależy wydajność. "Oczywiście 
niechcę powiedzieć, że pracownicy zara­
biają dobrze" - zastrzega się dyrektor. - 
“Zarówno specjaliści jak i pracownice 
szklarni dostają grosze, ale taka jest 
sytuacja". Dyrektor przypomina, że płace 
w PGR-ach są dość specyficzne, np. raz . 
w roku wypłaca się ekwiwalent za ziemniaki. 
PGO dysponuje ponadto własnymi mie­
szkaniami. "Niektórzy płakali u mnie w ga­
binecie, że za mieszkanie to i za darmo będą 
pracować. Tytko że później o tym zapomi­
nają. Na utrzymanie osiedla mieszka­
niowego wydajemy 2 mld rocznie" - mówi 
dyrektor.

Pensje w szklarniach nalicza się w spo­
sób dość skomplikowany. Podstawę - 
1500-1600 zł za godzinę mnoży się przez 
przelicznik od 2 do 3, który zależy od 
uciążliwości pracy i wydajności. "W jednym 
bloku z metra mam 10 kg pomidorów, w 
innym 5 kg. To wszystko uwzględnia prze­
licznik" - tłumaczy dyrektor. Czy przelicznik 
jest premią, czy pensją podstawową, nie 

. ~ , . . . . - udaje mi się dowiedzieć. Może też jestem
nie zmniejszyło to kłopotów finansowych, głupią babą? Choć dyrektor twierdzi że 
W 1986 roku, zgodnie z uchwałą Rady Mi- nikogo tak brzydko nie nazywał Tylko 
nistrów, rozpoczęła się modernizacja dlaczego, gdy mówiłam o 600 tys' pensji 
lubińskich szklarni. Od tej pory są one machnął ręką i stwierdził: “E, baba babie 
ogrzewane mazutem. Budżet centralny, powiedziała". Małgorzata Skórska
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by służyć pomocą braciom i sio-
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Na dramat biblijny i wykłady wygła­
szane pierwszego dnia zgromadzenia przy­
było 9024 Świadków Jehowy. Gorąc i pa­
lące słońce były przyczyną zasłabnięć nie­
których uczestników. Przygotowane przez 
organizatorów punkty pierwszej pomocy 
działały sprawnie i szybko.

Interesująco rozwiązano sprzedaż na­
pojów chłodzących. Każdy chętny wybierał 
coś do picia na samoobsługowym stoisku i 
płacił należność do umieszczonej obok 
skrzynki. Co ciekawe, w takiej "kasie" nie 
było manka. Na stadionie przygotowano 
również punkty informacyjne, transportowe 
i punkt dla. matki i dziecka. Biuro zakwa­
terować dysponowało 6 tys. miejsc nocle­
gowych.

Wszyscy uczestnicy zgromadzenia po­
siadali plakietki identyfikacyjne. Porządkowi 
już przy wejściu zainteresowali się mną, a po 
wyjaśnieniu celu mojej wizyty, uprzejmie 
zaprowadzili do Biura Prasowego. “Porząd­
kowi nie są po to, by utrzymywać porządek, 
lecz po to, by służyć pomocą braciom i sio­
strom".

■1&,

Świadkowie Jehowy
W dniach 12-14 lipca 1991 r. w Wał­

brzychu, na stadionie KS "Górnik" odbyło 
się zgromadzenie okręgowe Świadków Je­
howy. Ani upał, ani burza nie odstraszyły 
"ludu miłującego wolność" (pod takim 
hasłem odbyło się zgromadzenie) od ucze­
stnictwa we wszystkich punktach pro­
gramu.

Kim są, skąd przybyli, dokąd zmierzają?

Są uprzejmi, eleganccy, zadbani, kultu­
ralni. Mężczyźni chodzą w garniturach, ko­
biety w prostych, skromnych sukienkach. 
Bez farbowanych włosów, bez trwałej ondu­
lacji, bez makijażu. Nie widziałem wśród 
nich ani jednego brodacza. Nie nadużywają 
alkoholu, nie zażywają narkotyków, nie palą 
tytoniu. Potępiają seks pozamałżeński, pro­
stytucję i homoseksualizm. Ich zgromadze­
nia są doskonale zorganizowane i zapla­
nowane. Do tego stopnia, że już w sobotę 
mogłem przeczytać wydrukowane stresz­
czenie tego, co było w niedzielę.

Świadkowie Jehowy nie interesują się 
polityką. "Obojętnie, kto jest u steru, dla nas 
są to władze zwierzchnie. Biblia mówi - pod­
dajcie się władzom zwierzchnim." - mówi 
rzecznik prasowy "Strażnicy", Zbigniew Le­
wandowski. Chociaż uważają rządy tego 
świata za narzędzie szatana, nie przeszka­
dza im to w okazywaniu lojalności. Nie 
przeciwstawiają się im, nie uczestniczą wich 
obalaniu. Są neutralni.

W 1950 foku wydano w Polsce zakaz 
działalności Świadków Jehowy. “Setki mło­
dych trafiało do więzień za neutralność 
chrześcijańską. Obecni uzyskujązwolnienie 
od służby wojskowej i nie są karani, jeśli 
przedłożą odpowiednie zaświadczenie. 
Inni przeciwnicy obowiązkowej służby woj­
skowej uważają, że "oni dogadali się z wła­
dzami".

W Polsce "Strażnica" -Towarzystwo Bi­
blijne i Traktatowe zostało zarejestrowane 
12 maja 1989 roku. “Strażnica" to również 
tytuł czasopisma informującego m.in. o 
działalności Świadków Jehowy. W Polsce 
czyta je ponad 100 tysięcy członków tej 
społeczności. Na świecie - 4 miliony. Dwu­
tygodnik ten wydawany jest w nakładzie po­
nad 15 min i w 111 językach.

W tym samym czasie, cowWałbrzychu, 
trwają zgromadzenia w Gdańsku i Lublinie. 
W sobotę na wszystkich zgromadzeniach 
głównym punktem programu był publiczny 
chrzest. Świadkowie Jehowy nie uznają 
żadnych obrządków i rytuałów. Chrzest jest 
symbolem oddania się Bogu i polega na 
całkowitym zanurzeniu się w wodzie. W 
specjalnych, oddzielnych dla mężczyzn i 
kobiet, basenach zostało ochrzczonych na 
wałbrzyskim stadionie ponad 300 ludzi. W 
zeszłym roku, w całej Polsce, ponad 11 
tysięcy.

Wrócą do swoich domów, rozpoczną 
pracę w zborach i dalsze studia nad Biblią. 
Rozpoczną także wędrówkę od drzwi do 
drzwi, by głosić Dobrą Nowinę o Królestwie.

Jarek Ogrodnik 
' L ■ J.
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Walt Disney przedstawia: Kacze 
opowieści - Akcja ratunkowa (1) 
Na zdrowie - pr. rekreacyjny 
Żołnierz nieznany - wojsk, pr. dok. 
Wędrówki dalekie i bliskie: Od fu­
jarki do organów - film dok. 
Z Polski rodem
Wielki sport - koszykówka zawo­
dowa NBA - motocyklowe Grand ' 
Prix i wyścigi samochodowe 
Siódemka w Jedynce: Czasy ka­
tedr (6) - Umacnianie się narodów 
- serial dok. franc.
Niemcy bez muru 1990 (3 - ost.) 
Telefoniada
Opoka - pr. red. katolickiej 
Rokendroler - magazyn rockowy

14.45
15.45
16.30
16.45
17.15 Teleexpress
17.35 Loża - magazyn teatralny
18.00 Studio sport
18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranoc: Domel
19.30 Wiadomości
20.05 Huston - legenda Te­

ksasu (1) - film prod. USA
21.25 Sportowa sobota
21.40 Satchmo - film dok. USA
23.05 Wiadomości wieczorne
23.30 Frederic Forsyth przedstawia: 

Posag-film ang.-niem.-wł.
1.00 Zakończenie programu

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 ......... ~

poczekać końca dnia, czyli ka­
baret De- Ka- De
Rzeczywistość M. Abakanowicz -
reportaż
Galeria 38 milionów
Studio sport
Hale i Pace - ang. pr. rozrywkowy 
Panorama dnia
Bez znieczulenia

Jest to utwór odbiegający od stan­
dardów amerykańskiej telewizji zdomi­
nowanej przez produkcję komercyjną. 
Scenariusz oparty został na powieści ‘ 
Edwarda Everetta Hale’a, należącej do 
anglojęzycznej XIX-wiecznej klasyki. 
“Człowiek bez ojczyzny" to historia 
dramatycznego losu porucznika Philipa 
Nolana, który jako zwolennik wojny o 
Meksyk i Teksas, przyłączył się do 
rebeliantów dowodzących przez Arona 
Durra. Jego słowa wypowiedziane kiedyś 
vj gwałtownym porywie protestu: "Mam 
nadzieję, że nie usłyszę nigdy więcej o 
Stanach Zjednoczonych Ameryki" stały 
się złowieszczym proroctwem. Przez sąd 
wojenny skazany został bowiem na karę 
dożywotniego więzienia odbywaną na 
statkach floty amerykańskiej, bez prawa do 
zejścia na iąd, kontaktu z bliskimi, czy 
choćby korespondencji z krajem.

Film reżyserował hollywoodzki 
mistrz Delbert Mann, łaureai Złotej Palmy 
w Cannes za utwór “Marty". Rola po­
rucznika Nolana jest popisem Clifta 
Robertsona.

7.25 Powtórka z historii - Samosierra
7.55 -10.40 TV Śniadaniowa

Powitanie
CNN

8.10 Kapitan Planeta i Planetarianie:
Nie pijcie woęly - serial anim. USA

8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
9.15 Mądrej głowie - pr. W. Manna i

K. Materny
9.45 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
10.40 Sekretny dziennik Adriana Mole‘a- 

lat 13 i 3/4 (7) - serial ang.
11.05 Tacy sami
11.25 Czapka dla skina - reportaż
12.25 Dookoła świata - Rodowód Abo­

rygenów
12.55 Karnawał Schumanna - gra Jerzy 

Romaniuk
13.25 Zwierzęta świata: Mangusty, czyli 

w jedności siła(2) - serial dok. ang.
13.55 Video junior
14.25 Ze wszystkich stron
14.55 Program dnia
15.00 Zezem - serial TP
15.30 Santa Barbara-serial USA(powt.)
17.00 Studio tajemnic - Dieta zdrowia
17.30 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego
18.00 Fakty
18.30 ~ ■ • - -

19.30
20.00
21.00
21.30
21.45
22.00 Akatyst ku czci Bogurodzicy

22.05 Człowiek bez ojczyzny -film USA J y y

NIEDZIELA
21 lipca
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21.50 Goście Andrzeja Zarębskiego
22.05 Pegaz
22.35 Wiadomości wieczorne
22.55 Film muzyczno-baletowy
23.20 Dziedzictwo Guldenburgów (4) - 

serial niem. (wersja oryginalna)
23.45 BBC - World Service

Program 2

7.55 -10.25 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski
8.40 Santa Barbarą - serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Ameryka w moich oczach - New 

York
16.45 Powitanie
17.00 Giełda - magazyn
17.30 Cudowne lata: Strajk - serial USA
18.00 Fakty
18.30 Magazyn 102
19.00 Pod wspólnym dachem (3) - serial 

franc.
19.30 W Teatrze Jednego Aktora - film 

dok.
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Perły z lamusa: Naga dżun­

gla -film prod. USA
23.35 CNN

PIĄTEK
19 lipca
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Nowo otwarty sklep z akceso' i 
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produkcji krajowej i zagranicznej 
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8.00 Dzioń dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: Janka - serial poi.-niem.

10.10 Sto lat - Magazyn ubezpieczeń 
społecznych

10.20 Giełda pracy - giełda szans
10.40 Van der Valk (2) - serial krym. ang.
12.25 Aktualności Telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldenburgów (4) - 

serial niem.
18.25 Studio lato
18.50 Magazyn Katolicki
19.15 Dobranoc: Nasi wierni przyjaciele
19.30 Wiadomości
20.05 Van der Valk (2) - serial ang.

(^Program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: Muzyczna krzyżówka
9.40 Kino teleferii: Nowe przygody He- 

Mana - serial anim. USA
10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 Janosik: W obcej skórze - serial TP
11.10 Aktualności Telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldenburgów (5) - 

serial niem.
18.25 Studio lato
19.00 Od Kapitału do kapitału
19.15 Dobranoc: Berta
19.30 Wiadomości
20.05 Miasteczko Twin Peaks

(12) - serial USA

21.00 Zespół Zapis przedstawia...
21.40 XVIII. Ogólnopolskie Spotkanie 

Zamkowe: Śpiewamy poezję - 
koncert laureatów

22.25 Wiadomości wieczorne
22.45 Siódemka w Jedynce

0.20 Dziedzictwo Guldenburgów (5) - 
serial niem. (wersja oryginalna)

0.45 BBC - World Service

Program 2

7.55 -10.25 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (10)
8.40 W labiryncie,- serial TP (powt.)
9.30 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Ameryka w moich oczach - Mil­

waukee
16.45 Powitanie
17.00 Opowieść o mieście (3) - Sensacje
17.30 Cudowne lato (17): Nemezis - 

.serial USA
18.00 Fakty
18.30 Program regionalny
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport

21.55 Nie zawsze musi być ka­
wior (2): Kuchnia francuska - 
serial niem.

22.50 Program rozrywkowy
23.50 CNN

Główną rolę w serialu “Van der Valk" gra g 
Barry Foster. Tacy jak on aktorzy decydują o K 
wysokim poziomie brytyjskich filmów kino- g 
wych i telewizyjnych. Bezbłędni rzemieślnicy @ 
na wylot znający swój fach. Foster, Irlandczyk g| 
z pochodzenia, jest wcieleniem solidności - po­
twierdzają to jego twarde rysy i często groźny 
uśmiech.

Foster jest przede wszystkim znanym 
i cenionym wykonawcą ról drugoplanowych. 
Do jego najsławniejszych dokonań należą 
"Szał" Hitchcocka, "Córka Ryana" Leana. "Za 
króla i ojczyznę" Loseya.

Wielką popularność zdobył Foster w la­
tach 70. głównie dzięki tytułowej roli w krymi­
nalnym serialu "Van der Valk". Grał bystrego 
i twardego gliniarza, równie zajętego wykony­
waniem obowiązków jak i życiem rodzinnym.

W latach 80. ten brytyjski aktor powrócił 
do ról drugoplanowych, choć charakterysty­
cznych. Posterowi nie pozostało więc nic in­
nego. jak powrócić do roli Van der Valka.

P W serialu "Miasteczko Twin Peaks" gra 
■wiele niezwykle urodziwych kobiet Najwięcej 
Imożliwości otworzyło się jednak przed Larą 
eFlynn Boyle, która wcieliła się w rolę Donny 
Bnajlepszej przyjaciółki Laury i dziewczyny Ja- 
imesa W rzeczywistości - jest dziewczyną Kylc 
IjMacLahlana (agent Cooper).
| Lara zaczęła karierę już vr wieku 15 lat. w 
■serialu “Amenka" z Krisem Kristoffersonem, 
Igrała też w głośnym "Poltergeist 3", horrorze, 
■który przynosi podobno aktorom nieszczęś- 
Icie. W jej przypadku było zupełnie inaczej: 
Iszczęśliwa rola w "Twin Peaks" i mnóstwo 
■ofert, wśród których teraz przebiera

Rewizja nadzwyczajna

19.00
19.30
20.00

7.55
8.30

16.55
17.00
17.15
17.30
18.00

Express Dimanche
Gość Dwójki - Tadeusz Łomnicki 
Polska Kronika Filmowa 
100 pytań do...
Henryk Debich proponuje - Roma 
Owsińska

Program 2

Przegląd tygodnia - dla niesłysz.
Film dla niesłysz.: Miliarderka (3- 
ost.) - film prod. franc.
Program dnia
CNN

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsko
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleferie: Darby O'gill i krasnoludki 

-film USA
10.30 Przygody roślin (6) - Usadowić się 

na drzewie - serial dok. franc.
11.00 Notowania, czyli co się rolnikowi 

opłaca
11.25 Wokół Kuklińskiego - pr. dok.
11.50 Telewizyjny koncert życzeń
12.20 Circom Regional prezentuje
12.50 Magazyn Morze
13.10 World Net na antenie Jedynki
14.10 Tak było w Olsztynie - reportaż
15.25 Danuta Kwapiszewska-Jej portret
15.45 Telewizjer
16.05 Z archiwum Teatru Telewizji: War­

szawa da się lubić
16.45 Film dok. o papieżu Janie Pawle II
17.15 Teleexpress
17. 35 Smak życia
18.15 Wokół wielkiej sceny
19.00 Walt Disney przedstawia: Gumisie
19.30 Wiadomości
20.05 Miliarderka (3-ost.) - film 

prod. franc.
21.30 7 dni świat
22.00 Sportowa niedziela
22.20 Wiadomości wieczorne
22.40

21.00
21.30

21.45 Eden utracony (i):Angus- 
serial ang.

22.35 Wspomnienia o J. Dobrowolskim
23.30 CNN

14.10 Przyłbice i kaptury (4) - Przerwane 
ogniwo - serial TP

15.05 Jerzy Waldorff: Połowy na rzece 
wspomnień (8) - Nie bójcie się, to ja 
śmierć

15.35 Hare Krishna - reportaż
16.00 Podróżewczasieiprzestrzeni:Wę- 

drówki ludów nad Pacyfikiem (6) - 
Nowe ostrze - serial dok. austral.

16.55 Panorama dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
18.30 Dwie noce z Piwnicą pod Bara­

nami, czyli spełnione marzenia P. 
Skrzyneckiego - reportaż 
Wydarzenia tygodnia 
Galeria Dwójki
Koncert gwiazd XXX. Festiwalu 
Moniuszkowskiego
Recital Jolanty Arnel 
Panorama dnia

Eden utraćmy

Brytyjski mini-seriaj^y^a się w • 
tralii w czasie II wojny 7 Pierwszy m
z trzech odcinków ,7 drornaty i 
problemy rodzinne oca- 'etniego ^n_ 
gusa Weekesa, zap ? piękne: 
rodzinnej rezydenci5!nl"James 
którą rządzi uf0CZ^JJei-mąż 
- emerytowany sędaa t korńpleks 
winy, ponieważ ^nnego
człowieka. Otoczą® J^ji. pomóc° 
rozładować jego a*aW

18.25 _WM1W Iarn

21.35 Szopka w J’ wido^k<>

.SW*'
Program! ,

16.45 Powitanie
17.00 OpoleSI -debiut,
17.30 Cudowne lata-FaLn-serial LISA

18.00 Fakty
]8-30 Przegląd kronik ljl0wych
19.00 Ojczyzna- polsz^na
19.15 Za kierownicą
19.25 Zapraszamy do bójki
19.30 Śpiewa Maciej Wfiewicz
20.00 Pół godziny iSjjezesności - 

przedstawia M. Bzowski
20.30 Bez emocji -0 kuk -ze politycznej
21.20 Maraton trzeźwoil
21.45 Sport

21.55 Jarosław Ujdry (2) - film
prod. radzieckiej

23.10 Rozmowy o cierdriu
23.25 CNN. . T9.50

10.00 ____
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Program lokalny
11.00 Wybrańcy Melpomeny: J.Węgrzyn
11.30 Wspólnota w kulturze - Ojcowizna 
12.00 Od mikstury do pigułki-widowisko
12.30 ~ 
12.45 
13.00 
13.10 
13.50

StuSj^i
J.el®?xpress
Studio lato .

Studio lato

Posag:

Jest to kontynuacja]Wu “Frederick 
Forsyth przedstawia". K|iyk litearatury 
szpiegowsko-sensacyjnejirezentuio kilka 
filmów zrealizowanych ni odstawie jego 
nie publikowanych opowiań. Wszystkie 
przenoszą nas w barwwiat walki wy­
wiadów. Radziecki pLdko]iik Orłów, zap­
roszony do Anglii najsnewry wojsk 
NATO, postanawia zostaną Zachodzie. 
Nawiązuje kontakty zpgentem CIA 
Rothem i oferuje mu (ipółpracę. Na 
początek przekazuje o sowite wyna­
grodzenie teczkę z wairrni dokumen­
tami. Czuje się coraz pejnei wśród pra­
cowników amerykańsKfflJ brytyjskiego 
wywiadu. Z łatwością zj zaufanie 
Rotha i... względy pgj^ntki British 
Intelligence Alice. JecM^wytrawny |js 
wywiadu Dennis GauniPuwewa go o 
podwójną grę.

CZWARTEK
18 lipca



ŚRODA
23 lipca 24 lipca

MS

NIEDZIELA 21 VII
Daniela, Dalidy, Andrzeja

PONIEDZIAŁEK 22 VII

WTOREK 23 VII

JTOMAF^ET

ŚRODA 24 VII

polecamy
CZWARTEK 18 VII

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie najmłodszych ze smo­

kiem
9.35 Kinoteleferii: Przygody misia Rux- 

pina - serial anim. ang.
10.00 To się może przydać
10.25 Matyas Sandor (4) - serial prod. 

węg.-franc.
11.25 Aktualności Telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldenburgów (7) - 

serial niem.
18.25 Studio lato
18.55 W Sejmie i Senacie
19.15 Dobranoc: Ich dwóch i pies
19.30 Wiadomości

20.05 Powroty - film pród. polskiej

Marii, Magdaleny, Bolesławy

Legnica, WDK - Dyskusyjny Klub Filmowy, 
g. 11.00
Legnica, Dom Harcerza - ‘Z komputerem na ty", 
g. 10.00, rysunek na asfalcie, g. 11.00
Legnica, DK ATRIUM - bajki z satelity, g. 10.00, 
dyskoteka dla dzieci, g. 12.00.

Sławosza, Żclisława, Żaliny

Legnica, Dom Harcerza - turniej dla miłośników 
rozrywek umysłowych, g. 10.00; biegi z prze­
szkodami g. 11.00
Legnica, DK ATRIUM - bajki wideo, g. 11.00, 
otwarta pracownia plastyczna i komputerowa, 
g. 11.00; dyskoteka dla młodzieży, g. 17.00.
Lubin, kino MUZA - film dla dzieci "Pantofelek i 
róża"

Program 2

7.55 -10.25 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (11)
8.40 Santa Barbarę - serial USA
9.25 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Ameryka w moich oczach - Mil­

waukee
16.45 Powitanie
17.00 Archiwum Neptuna - Powrót na 

Falklandy
17.30 Cudowne lata: Urodziny - serial 

USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna z sanktuarium 

w Wambierzycach
18.50 Seans filmowy
19.30 W Teatrze Jednego Aktora - film 

dok. o Andrzeju Stopce
20.00 Siódemka w Dwójce
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.20 Magazyn przechodnia
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Sherlock Holmes: w obli­

czu śmierci - film ang.

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Teleferie: Rekordy Neptuna-tele­

turniej
9.35 Kino teleferii: Safari - serial cze­

chosłowacki
10.00 Przyjemne z pożytecznym
10.25 Dynastia - serial USA
11.15. Aktualności Telegazety
17.00 Studio lato
17.15 Teleexpress
17.30 Studio lato
18.00 Dziedzictwo Guldenburgów (8) - 

serial niem.
18.25 Studio lato
19.15 Dobranoc: Makowy chłopak
19.30 Wiadomości
20.05 Dynastia - serial USA

Żółtodziób (The Rookie). Reżyseria: Clint 
Eastwood. Występują: Clint Eastwood, 
Charlie Sheen, Raul Julia, Sonia Braga. 
USA, 1990.

Erwina, Kamila, Wespazjana

Legnica, Dom Harcerza - gry komputerowe, 
g. 10.00; wycieczka do Legnickiego Pola, 
g. 14.00.
Legnica, DK ATRIUM - otwarta pracownia plas­
tyczna i komputerowa, g. 11.00; aerobik dla 
dzieci, g. 12.00
Lubin, DKZM -turniej tenisa stołowego, g. 11.00.

W posiadłości rodziny Musgrave'óVv 
: będącej miejscem rekonwalescencji oficerów-

weteranów wojennych dochodzi do zamachu 
na jednego z lekarzy - doktora Seztona. Doktor 

i Watson, kierujący pracą ośrodka zanie­
pokojony wzywa na pomoc swego przyjaciela, 
Sherlocka Holmesa, który z właściwą sobie 
błyskotliwością rozwiąże zagadkę otoczonej 
ponurą legendą posiadłości.

\ "Sherlock Holmes w obliczu śmierci" to 
\ | kolejny z cyklu trzynastu filmów kinowych 

zrealizowanych w wytwórni Foxa w latach 
1939-1946, w których role Holmesa i Watsona 
zagrali Basil Rathbone i Nigel Bruce. Filmy te 
zrobione były sprawnie i oddawały dość wie­
rnie fabułę utworów Conan Doyle'a. Tak jest 
zwłaszcza w przypadku stylowego, mającego 
dziś nieco staroświecki wdzięk, "Sherlocka 
Holmesa w obliczu śmierci", jednej z lepszych 
pozycji cyklu. Reżyser i producent Hoy William 
Neill, chociaż uwspółcześnił akcję (rozgrywa 
się po II wojnie światowej), oddał charakte­
rystyczny klimat powieści i opowiadań autora 
“Psa Baskeryille’ów. Głównymi atutami filmu 
pozostają - jak w przypadku pozostałych po­
rcji cyklu - stylowe kreacje Rathbone'a i 
Bruce'a, pełne ciepła humoru i leciutkiej ironii.

23.05 CNN

16.55
17.00
7.15

17.3q
18.00

18.25
19.15
19.30

PIĄTEK 19 VII
Alfredy, Wodzisława, Wincentego

Legnica, WDK - wycieczka do lasu, g. 10.00 
Legnica, Dom Harcerza - konkurs piosenki, 
g. 10.00; turniej bilarda stołowego, g.11.00 
Legnica, DK ATRIUM - bajki z satelity, g. 10.00; 
śpiewaj razem z nami, g. 12.00; dyskoteka dla 
dzieci, g. 12.00 i młodzieży, g. 17.00.
Lubin, Kino Muza -film dla dzieci "Piramida boga 
słońca", g.12.00

SOBOTA 20 VII

Legnica, DK ATRIUM - koncert muzyki azer- 
bejdżańskiej, g. 18.00
Legnica, Muzeum Miedzi - "Bitwa pod Legnicą 
w sztukach plastycznych", "Polska biżuteria sre­
brna 1945-1980 z kolekcji muzeum w Gliwicach", 
'Ochrona zabytków techniki w Polsce" g. 11.00- 
17.00 oprócz poniedziałków i wtorków

Kingi, Krystyny, Jakobiny

Legnica, WDK - gry świetlicowe, g. 10.00-14.00 
Legnica, Dom Harcerza - turniej gier i zabaw, 
g. 10.00, konkurs plastyczny "Moje największe 
marzenie”, g. 11.00
Legnica, Biblioteka nr 1 (ul.H.Sawickiej 30) - 
konkurs na odgadnięcie nazw związanych z bi­
blioteką, g. 10.00
Legnica, DK ATRIUM - bajki z satelity, g. 10.00; 
dziecięca giełda kolekcjonerska, g.10.00; dy­
skoteka dla dzieci, g.12.00
Lubin, DKZM - zwiedzamy zabytki Głogowa, 
g. 11.00

20.55 Kabaret Starszych Panów - Czter­
naście i trzy czwarte

22.00 Studiosport-Superpucharw piłce 
nożnej: Zagłębie Lubin - GKS Ka­
towice

22.50 Wiadomości wieczorne
23.10 Art - magazyn
23.30 Dziedzictwo Guldenburgów (8) - 

serial niem. (wersja oryginalna)
23.55 BBC - World Service

7.55 -10.25 TV Śniadaniowa
7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (12)
8.40 W labiryncie - serial TP
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej

10.00 CNN
10.15 Ameryka w moich oczach - Wa­

shington d.c. - reportaż
16.45 Powitanie
17.00 Magazyn ekologiczny
17.30 Cudowne lata: Promienne skrzy­

dło - serial USA
18.00 Fakty
18.30 M.A.S.H. (11) - serial USA
19.00 Kadr - teleturniej filmowy
19.30 Koncert muzyki dawnej - London 

Baroaue
20.00 Cały świat gra komedię
20.40 Moje książki - prof. H. Markiewicz
21.00 Camerata 2 przedstawia - Muzyka 

w Lodzi
21.30 Panorama dnia
21.45 Przegląd sejmowy
22.00 Dziewczyna z Mazur (4) - 

serial TP
22.55 Sport
23.05 Telewizja nocą
23.50 CNN

. Posag
Jest to kontynuacja cśjiTFrederick 

Forsyth przedstawia". Kla^k litearatury 
szpiegowsko-sensacyjnej p rezentuje kilka 
filmów zrealizowanych na |odstawie jego 
nie publikowanych opowiajiń. Wszystkie 
przenoszą nas w barwny iwa! walki wy­
wiadów. Radziecki pipkowi i Orlow, zap­
roszony do Anglii na rrsnewry wojsk 
NATO, postanawia zostać na Zachodzie. 
Nawiązuje kontakty z ajentem CIA 
Rothem i oferuje mu węółpracę. Na 
początek przekazuje za sowite wyna­
grodzenie teczkę z ważn pi dokumen­
tami. Czuje się coraz pew fei wśród pra­
cowników amerykańsKiegr ii brytyjskiego 
wywiadu. Z łatwością zdc ?(wa zaufanie 
Rotha i... względy piękne) ąentki British 
Intelligence Alice. Jedyni iWrawny hs 
wywiadu Dennis Gaunt prwyzewa go o 
podwójną grę.

21.05 Zespół Zapis przedstawia: Petenci
21.35 Umieć żyć - rozmowa z Marią Nu­

rowską
21.50 Telemuzak-mag. muzyki rozrywk.
22.30 Wiadomości wieczorne
22.50 Dziedzictwo Guldenburgów (7) - 

serial niem. (wersja oryginalna)
23.15 BBC - World Service

Jest to tilm dyplomowy Andrzeja Mola, 
niedawnego absolwenta łódzkiej PWSTiF 
Akcja rozgrywa się współcześnie w szpitalu 
psychiatrycznym, mieszczącym się w zanied­
banym pałacu.

Jedna z pacjentek ■ kobieta w średnim 
wieku - jest przekonana, że pałac należał nie­
gdyś do jej rodziny i żyje w kręgu intensyw­
nie przeżywanych wspomnień. Wiele jednak 
wskazuje na to, że jej "wspomnienia” są fanta­
zją, odzwierciedleniem niezaspokojonych ży- 
crowych pragnień...

Mało, że telewizja serwuje nam praw­
dziwy festiwal Clinta Eastwooda, to również 
w kinie można zobaczyć ostatnie dzieło 
tego aktora i reżysera. Jest on w Ameryce 
prawdziwą legendą kina, osobą uwielbianą i 
podziwianą. Od 30 lat stanowi ukochaną za­
gadkę Hollywoodu. Jego bohaterowie są 
zawsze pełni tejemnic, przybywają z nikąd i 
odchodzą w siną dal. Eastwooo wywołuje 
podziw i lęk - zawsze, do upadłego walczy 
z bezprawiem, ale często czyni to okrutnie i 
bezwzględnie. Może właśnie ten schemat 
najbardziej odpowiada amerykańskiej wi­
downi?

Podobnie zagadkowe jest życie pry­
watne Clinta Eastwooda. Do niedawna 
wydawało się, że przyjmuje wizerunek "bru­
dnego Harry'ego" za swoje alter ego. Za­
wsze starał się ukrywać życie prywatne 
przed ciekawością reporterów. Mimo 
wszystko, wiele faktów przeniknęło do prasy 
- przede wszystkim burzliwa separacja z 
żoną i pełen awantur związek z aktorką 
Sandrą Locke. W tym wszystkim Eastwood 
przejawiał niezwykłą lojalność i przywią­
zanie do swoich dzieci. Syn i córka dzisiaj 
już studiują.

Znacznie mniej tajemnicze wydają się 
poglądy polityczne Eastwooda. Swój kon­
serwatyzm i poparcie dla Ronalda Reagana 
demonstrował zawsze bardzo otwarcie. 
Czyżby marzyła mu się podobna kariera? 
Kiedy Eastwood skarżył się na admini­
strację swojego rodzinnego miasta Carmel 
w Kalifornii, ktoś doradził: "Jeśli ci się nie po-

Idoba, zrób to sam leoiej". Zrobił. Wybrany 
na burmistrza, wywrócił wszystko do góry 
‘nogami, ulepszając przepisy, budując za­
plecze turystyczne, wprowadzając wiele in­
nowacji. Ostatnio jednak Eastwood znowu 
więcej zajmuje się swoją karierą artystyczną 
niż polityczną.

Cóż, dobrze, że nie mieszkamy w Ame­
ryce i nie musimy kochać Eastwooda. Oglą­
dając jego filmy wydaje mi się, że widzę 
ciągle te same, tylko różnie wymieszane 
kadry. Niezależnie od tego, czy są to wes-

Iterny, czy czarne kryminały, zawsze snuje 
się w nich człowiek z kamienną twarzą, 
kroczy powolnie i majestatycznie. Przy oka­
zji powtarza do znudzenia kilka prostych 
tricków: spogląda spod oka, nawet kiedy nie 
razi go słońce i pola widzenia nie zasłania 
mu rondo kapelusza, nienawistnie cedzi 
|przez zęby urywane, zdania, spogląda na 
widownię z grymasem pogardy. "Żółto­
dziób" w niczym nie różni się od tego sche­
matu. Trup pada gęsto, są eksplozje, poś­
cigi, a nawet skok samochodu z paru pięter. 
W tym wszystkim kroczy Eastwood, a Char­
lie Sheen wiernie naśladuje jego śmiertelnie 
poważną minę.

Eden utracony

Brytyjski minr-seria1 rojiw^ w Aus- 

z trzech ^;"KrOaWoczarni Płetniego An! 
problemy rodzi ■ szonąo 9 
gusa Weekesa z^ 
rodzinnej rezyden. Jej,mąi
którą rządzi se(jzia - Rj,1® kompleks 
- emerytowany5? kazaj 
winy. ,port'ew^ ie s.tarałraę pomó9 ( 
człowieka- d,,pr9ł
rozradować

lep z,akffmoch'ldów 

zasg;?znęg«. ,il,nloleie" 
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Historyjki o Joan Collins zapełniają całe 
prasowe szpalty. Ma ona w życiu prywatnym 
równie gwałtowny i ekscentryczny charakter, 
jak grana przez nią Alexis Colby. Skarżą się na 
Joan szczególnie jej krawcy, których doprowa­
dza do szału rzucając butami podczas przy­
miarek w lustro lub obrywając źle przyszyte 
guziki. Gwiazda uwielbia suknie w wielkie - 
w jaskrawych kolorach ■ kwiaty i czarno-białe 
pasy.

Nikt nie odmawia jednak Joan Collins 
rozlicznych talentów, wielkiej pracowitości i 
zmysłu do interesów. Napisała już książkę i 
wyprodukowała serial.

Po zakończeniu "Dynastii" aktorka prze­
niosła się na pewien czas do Londynu. Przez 
wiele miesięcy filmowa Alexis z wielkim powo­
dzeniem występowała na deskach pre­
stiżowego Aldwych Theatre w komedii "Pry­
watne życie", gorąco oklaskiwana przez 
wybredną londyńską publiczność. Cieszy ją to 
tym bardziej, że po "Dynastii", amerykańscy 
krytycy filmowi jednogłośnie przepowiadali, że 
starzejąca się aktorka szybko popadnie w cał­
kowite zapomnienie.

Czesława, Hieronima, Eliasza

Legnica, Biblioteka nr 2 (ul. Pomorska) - pro­
jekcja filmów wideo dla dzieci, g. 12.00
Legnica, Czarna Galeria BWA - malarstwo
Andrzeja Owczarka

r°9r
Stud*lriosci T
Ie|^xprto

2ó!o^£^C>9<>crB’“iaiLOlka 

21-35 ^H^ar6'e^^^'nabiS'

22.35 vv^0*e9raid^-*idOWiSk0

23 4K 5,erial niern °rG" ■ ^BBC-Ą^rs^na) 

e^iw

^nie09^

19.00 O^źndakpn|ik

19^25 Za k'erOWni^
19.30 Ipiew^Ma7' d°

20.00 Pół W* , .
DrzArHt d2-,ny nowoczesności •

21.55 Jarosław MadrY (2) • film
23 m nr°d' radzieckiej W 
ii:25§NNmowyocie^
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SOBOTA 20 VII

S U P E R

SUPER

$ZPITAL£ ŚRODA 24 VII 2)

SUPER

PIĄTEK 19 VII

Q NIEDZIELA 21 VII

T V SAT

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix - serial 
dok., S.OOThe Kinds Hour-programy dla 
dzieci, 10.00 The Mix, 12.30 UNESCO 
Fiies - serial dok., 13.00 Japanese Busi­
ness Today, 13.30 The Mix, 16.00 The 
Kinds Hour - program dla dzieci, 17.00 
On the Air - rozmowy przy muzyce, 19.00 
The MixSpecial, 20.00 Focus-serial dok., 
20.25 Informacje sportowe, 20.30 Finan- 
cialTimes Business Weekly, 21.00 Wspa­
niałe koncerty, 22.00 Wiadomości, 22.10 
The Last Time i Saw Paris - film fab. USA, 
0.20 Wiadomości, 0.30 Wspaniale kon­
certy, 1.30The MixSpecial, 2.30 Non stop 
teledyski

* Legnica, kino PIAST 18-21 
lipca "Dzikość serca" (USA), 
22-24 lipca "Zbrodnia na­
miętności" (USA)

9.40 Spielschulden - kom. USA, 11.00 
Showladen, 11.25 Wells Fargo - serial, 
12.10 Buck Rogers - serial, 13.00 Aktual­
ności, 13.10 Der Hammer - serial, 13.35 
Klan z Kalifornii - serial, 14.25 Historia 
Springfieldów - serial, 15.10 Ruf des 
Herzens - serial, 15.55 Chips - serial, 
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Kobieta za 7 min dolarów - 
serial, 18.45 Aktualności, 19.15 Benny 
Hill Show, 19.45 Nice Guy - kom. krymi­
nalna USA, 21.15 Eine Nerven saege 
gecjen alle - kom. RFN, 22.45 Aktual­
ności, 22.55 Lody na patyku (III) - kom. 
RFN-izraelska, 0.35 Der Wuerger-thriller 
USA, 2.05 Situation - kryminał austriacki

10.10 Die nackte Maja - film włosko-USA, 
11.00 Showladen, 11.25 Wells Fargon - 
serial, 12.10 Buck Rogers - serial, 13.00 
Aktualności, 13.10 Der Hammer - serial, 
13.35 Klan z Kalifornii - serial, 14.25 His­
toria Springfieldów - serial, 15.10 Ruf des 
Herzens - serial, 15.55 Chips - serial,
16.45 Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 18.00 Kobieta za 7 min dolarów - 
serial, 18.45 Aktualności, 19.25 21 Jump 
Street - serial, 20.15 Liebesgruesse aus 
Tirol- kom. austriacka, 21.55 Aktualności, 
22.05 Die Geschichte der Laura M. - ero­
tyczny film franc., 23.35 Aktualności,
23.45 Am Abend des folgenden Tages - 
kryminał angielski

8.00 Formuła 3000 - wyścigi we Wło­
szech, 9.00 Wyścigi samochodowe, 9,30 
Tenis ziemny - turniej w Connecticut 
11.00 Wrestling, 12.00 Amerykański foot­
ball, 13.00 Wyścigi samochodowe cyklu 
Porsche Carrera Cup, 13.30 Action Auto- 
mag azyn z Francji, 14.00 Golf, 15.00 Wyś­
cigi samochodowe w USA, 16.00 Copa 
America, 18.00 Wyścigi motorówek, 
19.00 Wyścigi motocyklowe - Enduro^ 
19.45 Kręgle, 21.00 Fórmuła 3 - mistrzos­
twa Anglii 21.30 Wyścigi samochodowe, 
22.00 Żużel, 23.00 Magazyn sportów 
motorowych, 0.00 Bilard

* Lubinie 13 lipca przy ul. 
Wyszyńskiego, tel. 42-44-25, 
19 lipca przy ul. Kopernika 4, 
tel. 44-27-04, 20 i 21 lipca 
przy ul. Gwarków 84, tel. 
44-27-73, 22 lipca przy ul. 
Kopernika 4, tel. 44-27-04, 23 
lipca przy ul. Armii Czer­
wonej 35, tel. 44-40-26, 24 
lipca przy ul. Leszczynowej 
1, tel. 44-22-42.

Nocne dyżury pełnię 
apteki w:

8.00 The Mix - muzyka i informacje, 13 00 
The Mix Special, 15.00 It is written - pro­
gram religijny, 15.30 Magazyn turys­
tyczny, 16.00 Style magazine - serial, 
17.00 Youth Cuake - serial, 18.00 Finan­
cial Times Business Weekly, 18.30 Ma-

* Legnicy 18 lipca przy ul. 
Galińskiego 16, tel. 246-16, 
19 lipca przy ul. Złotoryjskiej 
1/14, tel. 257-72, 20 lipca 
przy ul. Izerskiej 35, tel. 
64-787, 21 lipca przy ul. Ga­
lińskiego 16, tel. 246-16, 22 
lipca przy ul. Złotoryjskiej 1/ 
14, tel. 257-72, 23 lipca przy 
ul. Galińskiego 16, tei. 
246-16, 24 lipca przy ul. 
Matejki 1 , tel.239-71.

8.00 Copa America, 9.30 Golf, 11.00 
Karate, 12.00 Rajdy samochodowe w 
Szwecji, 13.00 Rajd samochodowy w 
Nowej Zelandii, 14.00 Golf, 16.00 Ame­
rykański football, 17.00 Żużel - zawody w

i informacje, 9.00 Kreskówki, 10.00 The 
Mix, 12.30 Israeli Series - serial dok., 
13.00 Japanese Business Today, 13.30 
The Mix, 16.00 The Kinds Hour- program 
dla dzieci, 17.00 On the Air - rozmowy 
przy muzyce, 19.00 The Mix Special. 
20.00 UNESCO Files - serial dok., 20 30 
Captain Power - serial, 21.00 Concert 
Special, 22.00 Wiadomości, 22.10 Infor­
macje sportowe, 22.20 Captain Apache - 
western USA, 0.20 Wiadomości, 0 30 
Pamiętne koncerty, 1,30The Mix Special 
2.30 Non-stop teledyski

8.00 Li-La-Launebaer- program dla dzie­
ci, 9.15 Film fabularny, 11.00 Die Tatti 
gers - serial, 11.50 Romanze ohne Ende 
- serial, 12.35 PS Giganten - serial, 13 05 
Dennis - kreskówki, 13.15 Mein Vater ist 
ein Ausserirdischer - serial, 13.35 Familie 
Munster - serial, 14.00 Ultraman - serial
14.15 Mein ganzes Herz ist voll musik - 
kom. RFN, 16.00 Mord ist ihr Hobby - 
serial, 16.50 Melodie ojczyzny, 17 45 
Modę, Models und Intrigen - serial 18 45 
Aktualności, 19.10 Peters Musik'reviie
20.15 Nur der Wind-film fab. RFN 21 45 
Spiegel tv, 22.20 Prime Time - 'shów 
22.35 Das Model und der Schnueffler - 
serial, 23.25 Strefa mroku - serial 0 15 
Alfred Hitchcock przedstawia

7.15 Kręgle, 8.30 Wyścigi samochodowe 
w Anglii, 9.00 Sport we Francji, 9.30 Golf, 
11.00 Wyścigi samochodowe serii Indy- 
Cart, 12.00 Wyścigi samochodowe w 
Niemczech, 13.00 Wyścigi samocho- 
dów-olbrzymów, 14.00 Tenis ziemny - 
turniej w Connecticut, 15.30 Wyścigi sa­
mochodowe, 16.00 Amerykański foot­
ball, 17.00 Magazyn sportów motoro­
wych, 18.00 Sport we Francji, 18.30 PRD 
Superbike, 19.00 Lekka atletyka: mecz 
Anglia-ZSRR, 20.00 Wyścigi samocho­
dowe cyklu Porsche Carrera Cup, 20.30 
Wyścig kolarski w Nadrenii, 21.00 Copa 
America, 23.00 Golf

8.00 Lekka atletyka- mityng w Crystal Pa­
łace, 9.15 Hiszpański sport, 9.30 Boks 
zawodowy, 11.00 Surfing, 12.00 Bilard, 
14.00 Formuła 3000 - wyścig we Wło­
szech, 15.00 Golf, 16.00 Football ame­
rykański, 17.00 Regaty żeglarskie, 18.00 
Karate, 19.00 Wyścigi samochodowe 
serii Indy-Cart, 20.00 Wyścigi samocho­
dowe w Niemczech, 21.00 Copa Ameri­
ca, 22.30 Wyścigi samochodowe, 23.00 
Golf, 0.30 Baseball (mecz: Oakland-Bal- 
timore)

* Legnica, kino OGNISKO 
18-21 lipca "Loverboy" 
(USA), 22-24 lipca "48 
godzin II" (USA)

9.15 Film fabularny, 11.00 Showladen,
11.25 Wellsfargo-serial, 12.10Buck Ro­
gers- serial, 13.00 Aktualności, 13.10 Der 
Hammer - serial, 13.35 Klan z Kalifornii - 
serial, 14.25 Historia Springfieldów - se­
rial, 15.10 Ruf des Herzens - serial, 15.55 
Chips - serial, 16.45 Riskant, 17.10 Der 
Preis ist heiss - quiz, 18.00 Kobieta za 7 
min dolarów - serial, 18.45 Aktualności,
19.25 Das-A-Team - serial, 20.15 DerChef 
- serial, 21.10 Der Flug des Schreckens - 
film fab. USA, 22.45 Magazyn kulturalny,
23.15 Aktualności, 23.25 Magazyn dla . 
mężczyzn,0.00DerTenflięhe-norrorwł.- ( 
hiszp.

- a ~ ~ c c 9.30 Die Frau mit den zwei Geschichten -
film fab. USA, 11.00 Showladen, 11.25 

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix- muzyka Wells Fargon - serial, 12.10 Buck Rogers 
' '* " ' ' ■ ■ ■ . serial, 13.00 Aktualności, 13.10 Der

Hammer - serial, 13.35 Klan z Kalifornii • 
serial, 14.25. Historia Springfieldów - se­
rial, 15.10 Ruf des Herzens - serial, 15.55 
Chips - serial, 16.45 Riskant, 17.10 Der 
Preis ist heiss - quiz, 18.00 Kobieta za 7 
min dolarów - serial, 18.45 Aktualności, 
19.25 Codename: Foxfire - serial, 20.15 
der Geisterjaeger -film fab. austral., 22.00 
Stern tv, 22.35 Chefarzt der Westphal - 
serial, 23.25 Aktualności, 23.35 Der Schu- 
tzengel von New York - serial

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix- muzyka 
i informacje, 9.00 The Kinds Hour - pro­
gram dla dzieci, 10.00 The Mix, 12.30 
Hello Austria, HelloVienna-show, 13.00 
Japanese Business Today, 13.30 The 
Mix, 16.00 The Kinds Hour - program dla 
dzieci, 17.00 On the Air - rozmowy przy 
muzyce, 19.00 The Mix Special, 20.00 
The Clouded Yellow - sens, film ang 
22.00 Wiadomości, 22.10 Informacje 
sportowe, 22.20 Magazyn sportów mo­
torowych, 23.20 Mix Special 0 20 
Wiadomości, 0.30 Wspaniałe koncerty, 
1.30 The Mix Special 2.30 Non-stop tele^ 
dyski

8.00 Konfetti - program dla dzieci, 9.25 
Klack - dziecięcy show, 10.35 Mr. T„ 
11.00 Die Spezialiston unterwegs - serial, 
11.50 Insiders - serial, 12.35 He Man - se­
rial, 13.00 Super Mario Brothers - serial, 
13.25 Teenage Mutant Hero Turtles - 
serial, 13.55 Street Hawk - serial, 15.00 
Adam 12 - serial, 15.25 Daktari - serial, 
16.10 Autostrada do nieba - serial, 17.00 
Der Preis ist heiss - quiz, 17.45 Nowości 
kina, 18.15 Immer wenn er Pilen nahm - 
serial, 18.45 Aktualności, 19.00 Anpfiff - 
magazyn piłkarski, 19.30 Houston 
Knights- serial, 20.15 Ein total versautes 
Wochenende - kom. wł.-hiszp., 22.00 
Nachtschwester muesste man sein - erot. 
film włoski, 23.25 Aktualności, 23.30 Jag- 
drevier der soharfen Gemsen - erot. kom. 
RFN

?—----------...  '=.^i.uunano
Loose - sporty mniej znane, 21.30 Nas» 
Films - filmy dokumentalne, 22,00 Wia 
domości, 22.10 Wydarzenia tygodnia 
22.20 Showdown - sensac. film USA 0 20 
Wiadomości, 0.30 Wspaniałe koncerty
1.30 The Mbc Special, 2.00 Non-stop telel • 
dyski

* Lubin, kino MUZA 18-22 
lipca ‘Szkoła biznesu" 
(USA), 18-23 lipca "Księżyc 
44“ (RFN) 21-23 lipca "Pan­
tofelek I róża" 23 i 24 lipca 
■Wykidajło“,(USĄ).

6.00 The Mix - muzyka i informacje, 12.00 
Mix Special, 15.00 Life with Father - film 
fab. USA, 16.30 Honey West - serial 
przyg., 17.00 Youth Quake - serial, 17.30 
Hang Loose - sporty mniej znane, 18.00 
Magazyn sportów motorowych, 19.00 
Magazyn Mody, 19.30 Jerusalem Series 
- serial dok., 20.00 Wiadomości, 20.10 
Mohawk - western USA, 21.55 The Mix 
Special, 23.00 Non-stop teledyski

* Lubin, kino POLONIA 18 
lipca "Karate Kid II" (USA), 
■Chłopcy z ferajny" (USA), 
19-21 lipca "Nowicjusz" 
(USA), 22-24 lipca "Lover- 
boy" (USA), 23 i 24 lipca 
"Pajęki" (USA), 24 lipca "Wy­
grać ze smlerclę" (USA).

* Lubinie przy ul. Bema 5, 
ul.Łokietka 35, ul.M.Skło- 
dowskiej-Curie 64 (w pa­
rzyste oni miesiąca ostry 
dyżur pełni oddział laryngo­
logiczny i okulistyczny).

8.00 Kolarski wyścig w Nadrenii, 8.30 
Action Auto-magazyn z Francji, 9-°° 
bporty motorowe w Anglii, 9.30 Boks. 
,'-0° Wyścigi motorówek w Long Beacn. 
12.00 Amerykański football, 13.00 Go- 
magazyn sportów motorowych, 1^0 
Kręple, 15.15 Hiszpański sport, 1.5-30 
Wyścigi motocyklowe - Enduro, 16.W

17-00 Lekka atletyka: mecz Ang11^' 
ZSRR, 18.00 Surfing, 18.30 Jet SkiToU'. 
19.00 Golf, 21.00 Formuła 3000 - mis­
trzostwa Japonii, 22.00 Wyścigi samo­
chodowe w USA, 23.00 Baseball (mecz 
rittsburgh-Cincinnatti)

Całodobowy dyżur 
pełnię szpitale w:
* Legnicy przy ul. Jawo­
rzyńskiej 151 - oddział gine­
kologiczno-położniczy, przy 
ul. Reymonta 10 - oddziały 
wewnętrzne, przy ul. Iwasz­
kiewicza 5 - oddział pedia­
tryczny, przy ul. Nowotki 36 
- oddział zakaźny, przy ul. 
Murarskiej 5 Specjalistycz­
ny Szpital Chirurgiczny pełni 
codziennie ostry dyżur na 
oddziałach chirurgicznych; 
w nieparzyste dni miesiąca 
ostry dyżur pełni laryngolo­
gia i okulistyka w Szpitalu 
Wojewódzkim przy ul. 
Iwaszkiewicza 5.

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix - 
i informacje, 9.00 Kreskówki, 10 00 Tu 
Mix, 12.30 Perspectiyes - serial dok 
13.00 Japanese Business Todav 
Kreskówki, 16.00 The Mix, 17.00 On th° 
Air- rozmowy przy muzyce, 19.00The Mi! 
Special, 20.00 Jerusalem Series - serial

WvśHol9aZyn sP°rtów motorowych, 9.00 
Golf Ti TWT6 W USL i 0.00 
barnów %nnyŚAlgi s,amochodów-ol- 
1300 RnkJ2’00cAme,Ykański football, 
13W Sport we Francji, 14.00 Wyścini 
dziectwnd°WeNiemc2ech,15.00 Jeż- °us,ness loaay, 13.30 ine mix, i?.*? 
ka atlPt^u"JaW°dy We Francj''15-30 Lek- The K'nds Hour - program dla dzieci, 
Ka atletyka: mecz Analia 7rrr ic™ n .. r a -------
17y309SDoartnsChOdO|We serii lndy-Cart° 

19 00 Special, 18.00 Wrestling 
wch 20 OÓ ?aga7n portów motor^ 
E A • Formuła 1 - film dok 21 on
Copa America, 23.00 Boks, 0.30 Kręgh

7.00 Wiadomości, 7.10 The Mix- muzyka 
i informacje, 8.30 Hello Austria, Hello 
Vienna - show, 9.00 The Kinds Hour - 
program dla dzieci, 10.00 The Mix, 12.30 
Magazyn turystyczny, 13.00 Japanese 
Business Today, 13.30 The Mix, 16.00 
TL- IX!_ • J II-
17.00 Onthe Air-rozmowy przy muzyce, . 
19.00 The Mix Special. 20.00 Perspec- 
tives - serial dok., 20.30 Mv Favouritę 
Brunette - kom. USA, 22.00 Wiadomości, 
22.10 Informacje sportowe, 22.20The Fi- 
nacial Times Business Weekly, 22.o 
UNESCO Files - serial dok., 23.20 Ha^g 
Loose - sporty mniej znane, 23.50 NA^ 
Films - serial dok. 0.20 Wiadomości, O.^u 
Wspaniałe koncerty, 1.30 The Mix Spe- 
cial, 2.30 Non-stop teledyski .

RFNjTCWShowL^en.ll pSWeil^f fab’

13.35 Klan i Kahforn^- &?4 2^?'’ 

tona Springfieldów - serial 15 10 r,^is- 
Herzens - serial 15 566 ' !T1UHufdes 
16.45 Riskant, 17.10 Defpre ^l i\Se.rial- 
quiz, 18.00 Kobieta'j/z r®ls jpt heiss-

18.45 Aktualności 19 25OKnbWh; 
Rider - serial, 20.15 R L RtrCb 
der Sekta - kryminaT US^^J™ 
pl°siv - magazyn, 22.50 Cap^i New^

7 00 Cope America, 9.00 Golf, 10.30 
Sport Special, 11.00 Lekka atletyka: 
mecz Anglia-ZSRR, 12.00 Żużel- zawody 
w Glasgow, 13.00 Karate, 14.00 Formuła OpU(.iai, du.uv ueiusaiem series - serł.i 
3000 - wyścigi we Włoszech, 15.00 Wys-. dok., 20.30 Russia 11 - program o ZSRR 
ciai samochodowe w USA, 16.00 Ame- 20.55 Wiadomości sportowe, 21 ,qq uan' 
rykański football, 17.00 Go - magazyn . - ------ -------------------------------------------------- ung
sportów motorowych, 18.00 Wyścigi 
samochodowe, 18.30 Sporty motorowe 
w Anglii, 19.00 Formuła 1 -film dok., 19.30 
Golf, 20.50 Copa America - mecze fina­
łowe (live), 22.50 Copa America - mecze 
finałowe (live)

WWyśc^samoch^

22 15 NcWsSpecial Edra,°22J0The Mix 

Special, 23.10 Non-stop teledyski

serial, 23.50 Aktualności, 0.00 Dor ni. 
danzung - film fab. franc. ben'Glasgow, 18,Cw 

olbrzymów, 19.00 Sport Special, 19-30 
Tenis ziemny - turniej w Connecticut, 
21.00 Go - magazyn sportów motoro­
wych, 22.00 Boks zawodowy, 23.00 Golf
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B Legnica, ul.Zamkowa KOLUMNA SPONSOROWANA PRZEZ 
i te!.231-28, ul.Orbitalna 3 tel.274-22 rriinimQrKel|^^»//w

JACEK OPTYMISTA

Jak wystartować "Polonezem" w Formule I ? 
Z cuchnącego bajora na mistrzostwa Europy!

- Moim celem jest zakwalifikowanie się do udziału w przyszłorocznych mistrzo- 
stwachEuropywjugosłowiańsklel Puli - tak przed rokiem do telewizyjnej karnej po- 

SOletni ^ó^czas lubinianin Jacek Bielski. Piękne i nierealne marzenie - 
Ar.na dr°bną sylwetkę chłopca, staw zwany jeziorem Kunickim, na 

którym pływał i maleńkiego “Optymista".

ogromne. IV Puli wieją słabe wiatry, Jacek 
jest lekki jak piórko - co przy lodzi ważącej 
ledwie 30 kilogramów - ma olbrzymie zna­
czenie. Byłem pewien, że będzie jednym 
z naszych reprezentantów w Grecji.

Przesunięcie terminu mistrzostw Eu­
ropy spowodowało, że reprezentację na 
mistrzostwa świata trzeba było ustalić przy 
zielonym stoliku. I te papierowe przetarg 
działaczy Polskiego Związku Żeglarskiego 
Jacek przegrał. Do Grecji pojadą inni. 
- W “Optymiście" już chyba nie da rady wy­
startować z najlepszymi na świecie - uważa 
trener Skut.-Co prawda, wiekowo (jesf 
to klasa dla żeglarzy do 15 lat życia) mógłby 
jeszcze wystartować za rok,' ale następne 
mistrzostwa odbędą się w Argentynie. 
Daleko, skąd wziąć pieniądze na tak ko-

Teraz w życie czternastolatka wtargnęła 
polityka. Ta wielka, z pierwszych stron 
światowej prasy i ta mała, skrzętnie skry­
wana przed opinią publiczną pod zielonym 
suknem. Mistrzostwa rozpocząć się miały 
8 lipca. Pula leży jednak na wyspie Istria, 
a to przecież wybijająca się na niepodle­
głość Słowenia. Telewizyjne obrazki z Jugo­
sławii nie pozostawiały cienia wątpliwości, 
że na razie o żadnych zawodach nie może 
być mowy.

- O przełożeniu terminu na 11 sierpnia 
dowiedzieliśmy się jeszcze w trakcie regat 
w Pucku - mówi Bogumił Skut. Dla Jacka to 
pierwszy pech. Mistrzostwa Europy miały 
bowiem wyłonić czterech (z pięciu) naj­
lepszych na mistrzostwa świata. IV bez­
pośredniej konkurencji szanse Jacka były

Najwyraźniej podobnie Tnyślał trener 
żeglarstwa regatowego lubińskiego "Chal- 
kosu Bogumił Skut: - To rzeczywiście bar­
dzo zdolny chłopak i ambitny, ale z tymi ża­
glami, z.taką łódką...? Tak, gdzie Rzym, 
gdzie Krym, gdzie Kunice a gdzie leżąca nad 
Adriatykiem Pula i czołówka najlepszych 
żeglarzy Europy dysponująca wszystkim,o 
czym żeglarz z Lubina mógłby tylko po­
marzyć?

Pierwsze tegoroczne eliminacje, które 
miały wyłonić reprezentację Polski na mis­
trzostwa Europy potwierdzały wątpliwości. 
Chociaż... Po Rybniku przyszła kolej na 
Trzebież nad Zalewem Szczecińskim. Ósme 
miejsce Jacka wśród najlepszych w kraju 
zwróciło uwagę fachowców. W całej pierw­
szej dziesiątce był bowiem jedynym, który 
startował na krajowym sprzęcie. Rywale 
wszystko mieli z Zachodu. - To chłopak 
o nieprzeciętnej intuicji żeglarskiej - powie 
trener Skut. - Trenuje przecież dopiero od 
trzech lat. No tak, ale na mistrzostwa Europy 
do Jugosławii pojechać miała tylko naj­
lepsza piątka. Wszystko rozstrzygnąć się 
miało na ostatniej eliminacji w Pucku.

Był 7 czerwca tego roku. Żeglarska 
ekipa "Chalkosu" zapakowana do "Osino- 
busa" z załadowanymi na przyczepie ło­
dziami jechała na zawody do Turawy. Nagle 
koło Środy Śląskiej najechał na nich 
szwedzki TIR. - To był straszliwy wypadek - 
wspomina trener Skut. - Zginął kierowca, 
wszyscy chłopcy zostali poważnie potur­
bowani, niektórzy do dziś chodzą w gipsie. 
Ponad połowa naszego sprzętu nadawała 
się już tylko do skasowania. Tragedia...

...i życie. Nie było wyjścia. Trzeba było 
podjąć starania o nową łódkę dla Jacka. Na 
dobrą sprawę kadłub był już zamówtóny, 
z tym jednak, że produkująca naprawdę 
niezły już sprzęt firma w Gliwicach, ma 
wystarczająco wielu klientów, by utworzyła 
się kolejka oczekujących na kadłuby. 
Koledzy z innych ośrodków zrozumieli jed­
nak naszą sytuację. Ustąpili miejsca w ko­
lejce.

Do decydującej rozgrywki w Pucku 
Jacek stanął jednak na łódce, co prawda 
nowej... kupionej od Czechów. Ożaglowa­
nie nadal było stare. Drobny, ważący 40 
kilogramów chłopak, budził niedowierzanie 
i,podziw. Nadal bowiem, po wypadku pod 
Środą, chodził jeszcze o lasce. Byli wszyscy 
najlepsi, nie dziwota - po tych regatach miała 
być wyłoniona reprezentacja nie tylko na 
mistrzostwa Europy. Stawka było też 80 pro­
centowe prawdopodobieństwo startu w 
mistrzostwach świata w Grecji.

Zaczęło się doskonale. Jacek Bielski 
wygrał wyścig próbny! W pierwszym kla­
syfikacyjnym - był czwarty. W drugim - na 
metę dopłynął pierwszy, niestety, komisja 
zawodów dopatrzyła się falstartu i do­
prawdy nikt z ręką na sercu nie był w stanie 
powiedzieć - był, czy nie był. Tak czy owak 
-ten wyścig nie przyniósł Jackowi punktów. 
Wypadł z klasyfikacji. W kolejnych wy­
ścigach były miejsca: siódme, pierwsze 
i trzecie. I radość! W łącznej klasyfikacji 
Jacek zajął 4 miejsce, co, razem z pun­
ktami w rankingu “Optymistów", dało mu 
miejsce w grupie pięciu reprezentantów 
Polski na mistrzostwa Europy w Puli!

sztowną podróż? Owszem, robimy jednał 
co się da, ale... do Grecji to jednak bliżej!

Co dziś, na parę tygodni przed plano­
wanym startem w mistrzostwach Europy 
robi młody lubinianin, reprezentant kraju’ 
Właściwie nic, siedzi, no, niech tam, pływr 
tyle, że na... desce. Ostatecznie lubinianic 
wiedzą najlepiej, ile wody zostało w wy 
sychającym Zalewie Małomickim. Pytam 
o szanse Jacka w europejskiej konkurenci 
trener Skut rozkłada ręce: - Wie pan, to jakb) 
próbować wystartować "Polonezem" w wy 
ścigu Formuły I. Co nie oznacza, że taki star 
nie ma sensu. Trzeba ścigać się z najlep 
szymi. Korzyści dla zawodnika są ogromne 
a ostatecznie nadzieja na lepszy sprzę 
w przyszłości zawsze istnieje. Ostatecznie 
najważniejsze jest, co się potrafi.

Trener Bogumił Skut nie ukrywa też, żt 
nie wszystko, co dzieje się w Jachtklubie 
"Zagłębie Miedziowe", podoba mu się 
Owszem, były zmiany, zwłaszcza perso 
nalne. Tylko mechanizm nie bardzo ulec 
zmianie. Jak dawniej, komandorem żosta 
z urzędu zastępca dyrektora generalnego 
KGHM. Szef z klucza najwyraźniej mt 
ważniejsze sprawy na głowie niż żagle. - Dy 
rektora Skoczyńskiego, naszego koman 
dora nie widziałem jeszcze na ani jednyn. 
klubowym zebraniu - dodaje. - Mnie też 
trenera z wieloletnim stażem z wroclaw 
skiego AZS, mieszkającego we Wrocławie 
i kursującego nieustannie między tyn. 
miastem a Lubinem i Legnicą (Małomice. 
Kunice) traktuje się dziwnie. Nadal zatru­
dniany jestem wyłącznie na trzymiesięczne, 
zamknięte okresy. W każdej chwili możne 
mnie wylać...

Po chwili jednak trener Skut doda: - Mo­
że narzekam trochę za bardzo ale naprawdę 
zależy mi na tym co robię. Dodam zatem, że 
ostatecznie dzięki kierownictwu klubi 
mogliśmy za 10 milionów złotych kupie 
nowy maszt i żagiel dla Jacka, że już t 
sierpnia będę mogl z dwudziestką moict 
chłopaków z "Optymista"! "Kadeta" wyje 
chać na dwutygodniowy obóz do Lubią 
towa, że 22 sierpnia w finale ogólnopolskie 
spartakiady w Pucku wystawimy najli­
czniejszą reprezentację w historii "Chał 
kosu". Jeśli nie zabraknie pieniędzy...

Grzegorz Żurawlńsk:

minimorKel Legnica, ul. Orbitalna 3 tel. 274-22
NAJWIĘKSZY WYBÓR MEBL 

KUCHENNYCI-



Panowie pewnie już pomyśleli, że mis­
trzowie grzebienia zupełnie o nich zapom­
nieli, ale to naprawda. Tegorocznego lata 
również męska fryzura wymaga misternego 
ostrzyżenia oraz trwałej ondulacji, która na- 
daje włosom lekki skręt i puszystość. W naj­
modniejszym uczesaniu wszystkie włosy 
powinny być zaczesane do góry' tak, że całe 
czoło staje się całkowicie odsłonięte. Mo- 
żnateż włosy zaczesać lekko na bok, fale są 
jak najbardziej wskazane. Boki powinny być 
bardzo krótkie, choć można zostawić lekkie, 
a nawet dość długie, ale cienkie pejsy.

W tym roku dia mężczyzn najmod­
niejszym kolorem włosów jest kolor oliw­
kowy. Panowie! Trzeba przeprosić się z kos­
metykami lub przypomnieć sobie praktyki 
własnych ojców. Nowoczesne, męskie fry­
zury wymagają utrwalenia. Doskonale na­
dają się do tego brylanty na lub olejek krysta­
liczny, ale również normalne żele i pianki na­
wilżające (można je pożyczyć od żony). 
Panom odradzałbym jednak piankę ekstra 
starr - tę najmocniejszą, lepsze będą nor­
malne.

Elegancki mężczyzna nie zaniedbuje 
również swojego zarostu. Dalej modne są 
brody bardzo krótko ostrzyżone. Choć osta­
tnio pojawiła się tendencja kontrastowa - 
bardzo krótka broda i grube, mocne wąsy 
(tzw. szlacheckie). Takie wąsy nie każdemu 
jednak chcą rosnąć, więc z powodzeniem 
można je zgolić i poprzestać na estety­
cznym, starannie podstrzyżonym zaroście.

RADY
PANA DARKA

Prywatna księgarnia. Lubin, Drzymały 1a.

Jackie Collins: Żony z Hollywood. Przełożyła: Anna Wiśniewska-Walczyk Czytelnik 
Warszawa 1991.
Jackie Collins: Świat jest pełen rozwiedzionych kobiet. Przełoży) Edward Szmioiel 
Kantor Wydawniczy SAWW. Poznań 1991.
Guy N. Smith: Pragnienie 1 Symptom. Przełożył: Piotr Trzebiatowski PHANTOM 

PRESS. Gdańsk 1991.

Letnia konfekcja firmy Collins.
Gdy v/ lecie zeszłego roku na ekranach 

telewizorów pojawiła się "Dynastia", dla 
wielu widzów największą gwiazdą serialu 
stała się Joan Collins - filmowa Alexis. Być 
może największym przebojem tego lata 
staną się powieści jej równie sławnej siostry 
— Jackie.

Jackie Collins już od kilkunastu lat 
znajduje się w ścisłej czołówce amery­
kańskich producentów bestsellerów, spe­
cjalizując się w popularnych powieściach 
obyczajowych. Jej książki, których akcja 
toczy się wśród dobrze (lub doskonale) 
uposażonych przedstawicieli zachodniego 
społeczeństwa: aktorów, menadżerów, 
wziętych dziennikarzy, są poświęcone 
przede wszystkim sercowym i seksualnym 
perypetiom bohaterów. Sukcesy lub porażki 
zawodowe są najczęściej pochodną dobrze 
łub źle ułożonego życia seksualnego. Cóż, 
teraz, w czasach AIDS, bohaterowie Jackie 
spuszczą z tonu.

Nie zmienią się jednak inne ich nawyki, 
a do najważniejszych z nich należy strój. 
Nosi się rzeczy tylko drogie i od uznanych 
firm - marynarki od Armaniego, buty, paski 
i torebki, od Gucciego, sukienki od Saint 
Laurenta - najważniejsze są firmowe metki. 
Być może w tym sezonie do tej konfekcji 
będzie się u nas nosić książki od Jackie 
Collins.

POTYCZKI 
MOZYC

S GRZEB SEGI
Gdy lato w pełni, a sezon ogórkowy 

trwa, można pozwolić sobie na trochę 
ekstrawagancji i szaleństwa. Zamiast porcł 
norma,nych porad i propozycji dostana 
aztsiaj nasze czytelniczki odrobinę wiel­
kiego rryzjerstwa. ., '

. Konkurs w Damstadt jest bardzo uroz­
maicony Wśród konkurencji .znajdują się 
fryzury ślubne, dzienne, koktajlowe, wie­
czorowe, puszyste. Te ostatnie są raczej 
młodzieżowe, bardzo luźne, mocno oder­
wane od skóry. Wbrew pozorom rozwi- 
_nrzoności i nieładu, niełatwo je uczesać.

Okłailowe s3 przeciwieństwem pu- 
zystych - misterne, wręcz starodawne, 

wzorowane na modzie królewskiej. Czesze 
misterni1 J włosów jasnych. Wymagają 
r->iJ^KyC^ d°P|nek. wykonanych z natu- 
innvrhhu.W-OłAów' w kształcie gerbeiy lub 

kwia*ów, pazurów czy pawich piór.
rr!ec!al w konkurencji fryzur 

J^k tn ’Pch dostała fryzjerka z Westfalii. 
^astaeŻPńri?^0 bywa' nikt nie m*at 
koi™ d0 te9° werdyktu. Fryzura miała 
czarnymi rn Cze?vony' z W™ i bokami 
oórv rnTf' Grzywka została postawiona do 
ostro wvS™ Pateln'?). jeden bok i tył bardzo 
bok tP>SH^6xOr?eina karku w literę V), drugi 
z krótkichd^ć Arótki 2 lekk3 fa^-Fryzury 
większość Dsów stariowiły w tym roku 

można hv5,rodz?nej fryzurze wieczorowej 
całość która ?°bsei'w°wać, jak ważna jest 
sami twoi2y modelka wraz z wło- 
byławiedvraS,= 'f>nieckisj fryzjerki ubrana 
wysokich ?ota marynarkę o bardzo 
ce ?edwAhn US2kach 1 również błyszczą- 
Uk«3 ?2arns spódnico-spodnie. 
gie kolczyki" pełniały'dość wymyślne, dłu-

Poprzecżvtni-iił ____________

W czerwcu w Damstadt w Niemczech 
odbył się konkurs Internationale. Te po­
tyczki fryzjerów można sportowo przy­
równać do mistrzostw Europy. Udział brali 
fryzjerzy z 8 państw, m.in. ze Szwecji, 
Niemiec, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii, 
Francji. Polskiej ekipie kierowanej przez 
Janinę Fyrcz z Wrocławia udało się zdobyć 
wiele złotych medaii. Lubin reprezentowało 
aż dwóch fryzjerów - Dariusz Jankowski i Mi­
chał Kuderewicz. Pierwszy zdobył złoty' 
medal w kategorii fryzur ślubnych, drugi 
męskich. Pan Darek, wraz z paroma innymi 
osobami, został zarejestrowany w Między­
narodowej Federacji Fryzjerskiej (CAT>. Na 
ten zaszczyt trzeba długo pracować 
wymagane są wysoko punktowane miejsca 
na kilkunastu konkursach.

Dzisiaj pan Darek opowiada o swoich 
wrażeniach z Damstadt. "Czesałem fryzurę 
ślubną z półdługich włosów naturalnego 
koloru, >ekKO podkreślonych czarną farbą. 
Moja modelka ubrana była w piękną tiulowa 
suknię. Skonstruowałem fryzurę asyme­
tryczną - mocno rozbudowany jeden bok 
z dopmkami z naturalnych włosów z iednei 
strony włosy karbowane, z drugiej wy­
ciśnięta bardzo głęboka fala. W tym roku fale 
byry najwyżej oceniane, ich głębokość i wy­
razistość. ' ’

. Zawsze na konkursach pojawiała sie 
najpopularniejsze. kolory, które często tra­
fiają do normalnej, ulicznej mody. Tvm ra­
zem do preferowanej kolorystyki należały 
wszystkie odcienie czerwieni oraz czerwień 
Xczona 2 czernią- Ffyzuryd!a °sób doj- 

łS| y ? C2S?a,no w bardziej tradycyjnych 
, ,i Kolorach-komakowych i słomkowych Zde­

cydowanie minęła dominacja włosów bit , 
łych, śnieżnych czy popielatych. Ciekawie 
prezentowały się pasemka - bardzo agre- 

lub b°rd0W3 na w,osach

Fryzury konkursowe niewiele maia 
wspólnego z naturalnością. Włosy ba?dzo 
mocno się lakieruje i usztywnia, stosuje sie 
masę kosmetyków. Te fryzury maia w! 
glądać efektownie tylko na pokazie Przed 
występem zawsze trzeba przygotować mo 
dośłktóżkn kS’Pkui.eriCja na scenie trwa 
aosc kró.ko - minut strzyżenie 40 min 
czesanie. Dlatego przede ws^ustkim rnr\ delkom robi się Wą Wałą^abuRię™’ 
DzŁT6?3 len sam' maturalny kX 
ładn nlThhW 0Sy podatne naukładanie

s ?btyszczą i wyglądają interesująco' 
Wiele ekrp przywozi własne modelki Mv 
najczęściej szukamy ich .na mTeiscJ 
Zauważyłem, że polska ekipa bywa zS Pan£° przeczyfahiu tych wspomnień radze

od MMnak nadśzTdł?^eć.w,iusIrd APmofeS! 

rrus“ błyskawicznie nadrobić wie? z-iw-fn as na szaleństwo na gło-
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Zarząd Miasta Legnicy 
PI. Słowiański Nr 8, teł. 220-21 

wew, 281 
ogłasza przetarg:

1} Na dwufetnfą dzierżawę stanowisk
handlowych w Legnicy
rewskiego pod tymczasową lokalizację
pawilonów handlowych typu "Wis Standard’? 
Przedmiotem dzierżawy ii przetarau są wydzie­
lone i ponumerowane stanowiska handlowe' 
-od nr 8 do nr 12
- stanowisko nr 17
2) Na dwuletnią dzierżawę stanowisk handlo­
wych w Legnicy przy ulicy izerskiej pod 
tymczasową lokalizację pawilonów hand­
lowych typu ; “Wis Standard".
Przedmiotem dzierżawy i przetargu są wydzie­
lone i ponumerowane stanowiska handlowe- 
- od nr 1 do nr 9

Wadium w wysokości 1.000.000 zł przyjmowa­
ne będzie da dnia30 lipca 1991 r. w kasie Urzędu 
Miasta w Legnicy pok. 108 I piętro.

Cena wywoławcza. stanowiska handlowego 
wynosi 1 .GC0.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 31 Upca 1991 r. 
o godz. 5.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
w Legnicy, PL Słcwański Nr 8, sala Nr 226. 
11 piętro.

Szczegółowe informacje na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta w Legnicy.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
unieważnienia przetargu w całości !ub w części 
bez podania przyczyn.

Zarząd Miasta Legnicy 
Pi. Słowiański Nr 8, tel 220-21 

wew. 281
ogłasza przetarg:

1) Na dzierżawę stanowisk handlowych 
w Legnicy przy ul. Paderewskiego.
Przedmiotem dzierżawy i przetargu są wydzie­
lone i ponumerowane stanowiska handlowe:
- od nr 2 do nr 5 - dla osób sprzedających z sa­
mochodów ciężarowych.
-od nr 6 do nr 31 - dla osób sprzedających z sa­
mochodów dostawczych do 2,5t ładowności
- od nr 32 do nr 39 - dla osób sprzedających ze 
straganów kasetonowych (tzw. walizka).' 
Umowa dzierżawy stanowiska handlowego 
zawierana jest na jeden miesiąc.
Wadium w wysokości 800.000 zł przyjmowane 
będzie do dnia 25 lipca 1991 r. (włącznie) w kasie 
Urzędu Miasta w Legnicy pok. 108 I piętro.
Cena .wywoławcza stanowiska handlowego 
800.000 zt

'2) Na dzierżawę stanowisk handlowych w Le- > 
gnicy przy ul Izerskiej.
Przedmiotem dzierżawy i przetargu są wydzie- | 
tonę i ponumerowane stanowiska"handlowe: i
- od nr 1 do nr 6 - dla osób sprzedających z sa­
mochodów dostawczych do 2,5t ładowności. 
Wadium w wysokości 500.000 zł przyjmowane 
będzie do dnia25 !ipca1991 r. (włącznie) w kasie 
Urzędu Miasta w Legnicy pok. 108 I piętro.
Cena wywoławcza stanowiska handlowego 
500.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 26 lipca 1991 r. 
o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta w Le­
gnicy, PI. Słowiański Nr 8, sala 226, II piętro. 
Szczegółowe informacje na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta w Legnicy.
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
unieważnienia przetargu w całości lub w części 
bez podania przyczyny.

z - r - AF = KfftfF
iovstickl ’

"'““'"i < •• •" - : ■ .c

lilii; : -

; Taniej nie kupisz! ■

■ P.H. DAREX ;
■ B

; Półprofesjonalne i profesjonalne;
; elektronarzędzia »

: BOSCH
: i :
: BLACK&DECKER
; Piły łańcuchowe Mc CullOCh ;
3 - serwis gwarancyjny i pogwarancyjny ■
JJ - ponad 500 pozycji z katalogów firm: 
a Bosch, Elack&Decker i Mc Culloch
■ ■
■ ■

Lubin, teF (070) 44-12-50 Z
^t8aBISKBIBQII«>aaiBaiRBI

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Legnicy ogłasza konkurs 
na kandydata na stanowisko

PREZYDENTA 
MIASTA LEGNICY

Warunki formaine dla kandydatów:
1. Preferowany wiek do 45 lat oraz wykształcenie 
wyższe prawnicze lub ekonomiczne.
2. Wskazany staż pracy w administracji 
samorządowej lub rządowej.
3. Dobry stan zdrowia.

Oferty składane przez kandydatów powinny 
zawierać:
- podanie,
- życiorys,
- kwestionariusz osobowy,
- zaświadczenie o stanie zdrowia.

Oferty z dokumentami w kopercie z napisem 
"KONKURS" należy składać w Biurze Rady Miej­
skiej w Legnicy w pokoju 223, Urzędu Miasta 
w Legnicy, pl. Słowiański 8, w terminie do 15 
sierpnia 1991 roku.

Biuro Handlowe "GROMAX”
59.220 Legnica, Rynek 34 

tel.i252-99 i 281-47 <lx- 0782645 grom pl

OFERTA SPRZEDAŻY

KONCENTRAT LODÓW

1. Waniliowe
2. Śmietankowe
3. Mleczne
4. Kakaowe
5. Kawowe
6. Orzechowe
7. Malinowe
8. Truskawkowe
9. Poziomkowe
10. Wiśniowe
11. Porzeczkowe
12. Bananowe
13. Ananasowe
14. Czarna Porzeczka
15. Brzoskwiniowe
16. Pomarańczowe
17. Pistacjowe
18. Cytrynowe
19. Miętowe
20. Czekoladowe

w/g BN - 83/8133 -11, w opakowaniach po 25 kg 
w następujących smakach:

14.400 zł/kg
14.400 zł/kg
14.400 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.00< zł/kg 
15.001 zl/kg 
15.000 -zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.000 zł/kg 
15.600 zł/kg 
15.600 zł/kg
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DYSKIETKI

PRECISION 5,25

5
i

ELEKTRONICZNE 
MASZYNY 

DO PISANIA 
OPTIMA 3004 

już od 1.880.000 

OPTIMA 3006 
z pamięcią już od 3.100.000

Sprzedaż detaliczna i hurtowa 
Legnica Rynek 32 

tel. 283-07 
INFO - TECH

Spółka "FAST" 
Legnica, ul. Rynek 24, tel. 263-88

MAMY DO ZAOFEROWANIA PAŃSTWU DO NATYCHMIASTOWEJ SPRZEDAŻY 
PAPIEROSY:

Lp. Nazwa papierosów II. paczek w kart. Dług.papier.(mm) opak. cena pacz

1. CAMPEON 500 80 M 2.800
2. DERBY 500 80 M 3.400
3. GOLDEN AMERICAN 200 80 M 7.950
4. HB 500 80 T 8.100
5. HIDALGOS 500 80 M 2.800
6. IMPERIAL 500 80 T.M 3.400
7. KANSAS 250 80 M 5.000
8. LASVEGAS 500 80 M 3.600
9. MONTE CARLO - nieb. 500 80 T 3.400
10. PALL MALL 500 80 T 7.400
11. PEER EXPORT (8,25) 240 80 M 7.400
12. ROYAL 500 80 T . 3.600
13. SUDAN 500 100 M 5.000
14. KING SPORT 500 80 T 2.900

&

MONTAŻ ŻALUZJI

oferuje HAN - BUD

oferując

PIWO

te.

*

Tygodnik legnicki

SPRZEDAM TANIO!

S;

£

zaprasza do hurtowni 
Prochowice, ul. Pocztowa 2 

wgodz. 8.00-16.00

l 3 j K

a.
Ś

* Sprzedam komputer ATARI 
65 XE z magnetofonem i 
oprogramowaniem Lubin, tel. 
44-75-17.

j krótkie terminy 
ceny konkurencyjne"

-------- Legnica, tel. 274-92.

£

Ogłasza przetarg na remont elewacji wraz z 
kompletną konserwacją piaskowcowego wy­
stroju (rzeźba pełnoplastyczna - detal archi­
tektoniczny) XVIII-wiecznego Pałacu Opatów 
Lubiąskich w Legnicy, ul. Partyzantów 3, do 
którego zaprasza firmy budowlane o profilu 
konserwatorskim.
Program konserwatorski oraz inwentaryzacja 
elewacji do wglądu w sekretariacie Muzeum od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Przetarg odbędzie się 20 sierpnia br. 
o godz. 10.00.

ATRAKCYJNE SUKNIE ŚLUBNE, 
WELONY, STROIKI, 

KAPELUSZE I TOCZKI DO ŚLUBU

Oferty zawierające:
- termin wykonania robót
- możliwości materiałowo - sprzętowe
- przykłady własnej działalności konserwator­
skiej wraz z kosztorysami ofertowymi należy 
składać w sekretariacie Muzeum do 14 sierpnia 
1991r.

Prz- stępujący do przetargu winni wpłacić w ka­
sie /luzeum wadium w wysokości 10 min zł naj- 
póź liej w dniu przetargu do godz. 9.00.
Zas rzega się prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

Dyrekcja Okręgowego Muzeum 
Miedzi w Legnicy 

ul. Partyzantów 3, tel. 202-89

Ponadto oferujemy towar tylko dla hurtowni: - kontenerowe dostawy papierosów holenderskich “American Coast" 
podobne do "Golden American"), opakowania twarde po 20 i 25 szt. papierosów, miękkie - 20 szt. Krótkie terminy 
eallzacjl.

JUŻ W SPRZEDAŻY HURTOWEJ KOSMETYKI JOHNSON & JOHNSON, PENATEN, BEBE

Legnica, ul. Bagienna 1 
teL 214-49

■STOLARKĘ OKIENNĄ
- DRZWI BALKONOWE (wysokoudarowe 

PCV)

trwałe, estetyczne, szczelne
-WEŁNĘ MINERALNĄ
- INNE MATERIAŁY BUDOWLANE

- Tychy
- Warka
- Leżajsk 0,5 I
- Piast
- Żywiec 0,5 I (oryginał)
- Żywiec 0,331 w puszkach
- Koschutzer plis 0,5 I
-Topvar 0,5 I
- Desauer 0,5 I
- Herren Haeuser 0,33 I
- Napoje gazowane 1,5 I i w puszkach 0.33I

Przyjmujemy zamówienia telefoniczne pod nu­
merem 84-536
Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy 
własnym transportem.

"POLTROCAL11!!!

TO/W
OGtOSZEŃ ' 

UnBaPtATNYCH,

Przedsiębiorstwo 
Obrotu Towarowego Handlu 

i Usług Budowlanych

Kupując u nas zaoszczędzisz na: 
wymianie okien, malowaniu, uszczelnianiu, 
konserwacji, a także... myciu 50% powierzchni 
szyb!!!

ŻALUZJE O KIEN N E 
montaż-produkcja 

Krótkie terminy! Najniższe ceny! 
Legnica, ul.Bociania 12 

tel. 258-59

nacze^ny^ ZMatqorzata Kr2Ysztof Raczkowiak (redaktor
State S£Órska’ J^.Zbonicki (redaktor graficzny).
Kuźniar, A^draj Pawelc^k Spiotr P ‘?dU»?“r <,otorePorter). Zbigniew 
Menadżer: Robin Rostko^ki ' “ “Ch' Grze90rz Z^^iński.

Sekretariat: Edyta Malinowska

263“8r :̂2709'220 Le9niCa- Rynek24' skf- P°czt 233, tel.260-84.

prawosteacaniaradh'istan^?ł'Je^akcia nio zwraca- Zastrzegamy sobie 
i reklam redakcja nie ol^®k®t°wnlezamówior'ych.Zatresć ogłoszeń

Wydawca: FAST, spółka z o.o„ Legnica

Komputer BASIS 108 
FDD BASIS 108 (2 napędy) 
Monitor HANTAREX

<} Lubin, tel. 42-38-49

ŻALUZJE OKIENNE - eks- 
press. Legnica, tel. 63-057.

cena już od 4600
DYSAN 5,25“ 

cena już od 6900 

Legnica Rynek 32 tel.283-07 
Zatrudnimy akwizytorów

Przewozy turystyczne kra­
jowe i zagraniczne - cena do 
uzgodnienia, tel. 62-815.

* Dwóch panów (176 cm, 27 lat i 
186 cm, 32 lata) pozna dwie 
panie w wieku 18-30 lat. Leg­
nica, ul. Matejki 15/7

Montaż dekoderów PAL, 
przestrajanie magnetowi­
dów, telewizorów, instalowa­
nie wejść i wyjść monitoro­
wych u klienta. Tanio, solid­
nie. Roczna gwarancja. Leg­
nica, tel.285 - 34.

Sprzedam mieszkanie wła­
snościowe M-5 w Legnicy, tel. 
60 - 339.
Sprzedam 4-letnia dużą wieżę z 
szufladą (2,2 min zł) kolumny 
40 W (330tys.zł). Lubin, ul Ko­
lejowa 17/1.

Malowanie - tapetowanie, tel. 
253 - 68.

Sprzedam samochód VW Jetta 
1600 (1980r.) - 22 min zł i przy­
czepę campingową 6 m dłu-

Twoje okno na świat - okno typu

poleca

ZAKŁAD MODNIARSKI
Lubin 

ul.Reja 6, pawilon naprzeciwko ORBISU 
Tel. 44-30-72

* Sprzedam własnościowe M-5 
w Legnicy (z telefonem). Tel.
61-184. ■

gości, 2 sypialnie - 15 min zł. 
Legnica, ul. Galińskiego 7/17. Wideófilmowanie, tel. 64-882. |

ŻALUZJE OKIENNE montaż i 
produkcja. Legnica, ul. Ka­
narkowa 20, tel. 605 - 44.

- Fotografowanie, wideofil- 
mowanie, tel. 297-69.



hurtownia artykułów spożywczych

OFERTA HANDLOWA

od 7800 do 8000

od 3500 do 4000

od 4800 do 5000

I. NAPOJE
1. Napoje gazowane 1,5 w butelkach o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym od 7600 do 8100
- cola
2. S©ki 50%, w kartonach 1i © smakach:
- pomarańczowym
- pomarańczowo-morelowym
- pomarańczowo-brzoskwiniowym
3. Napoje gazowane w puszkach 0,5 I o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym od 4500 do 5000
- cola
4. Napoje gazowane w puszkach 0,33 I o smakach:
- pomarańczowym
- cytrynowym od 2800 do 3100
- cola
5. Napoje w kartonikach ze słomką 0,2 I o smakach:
- pomarańczowym
- jabłkowym 0<^ 2050 do 2200
- czereśniowym
- wieloowocowym
6. Piwo bezalkoholowe

ii ARTYKUŁY cukiernicze i spożywcze
- kakao rozpuszczalne 0,4 kg imp. Austria od 13500 do 14000

- "ARIES"
- czekolada z orzechami

Dogodne warunki płatności
Konkurencyjność cen i wysoką jakość towarów zapewnia współpraca z firmą ARIES
Partie towaru o wartości powyżej 5 min na terenie woj. legnickiego dostarczamy na koszt firmy.
Przyjmujemy zamówienia telefoniczne pod numerami: 289-97,243-94 codziennie od 8.00 do 15.00.

IMPORT - EXPORT VIENNA
Ges. m. b. H.

■aasiB



Koziorożec
22.12-20.01

Twoje uduchowienie 
sięga zenitu. Poza mu­
zyką z radia, jest jeszcze mu­

zyka duszy. Posłuchaj, co 
gra ci w sercu, nie słuchaj, co 
gra w płucach. Wskazana wi­
zyta u lekarza. W sprawach 
serca kieruj się na Lubin. 
Pod koniec tygodnia spłynie 
na Ciebie oczarowanie, a 
może będzie to tylko zimny 
prysznic. Taka jest charak­
terystyka nadchodzących 
zdarzeń.

Wodnik
21.01 -19.02

Zawisło nad Tobą wid- 

mo moralnego upad­
ku. Sytuacja wymaga błys­

kawicznego rozwiązania. 
Zmobilizuj wszystkie siły i 
środki finansowe.Tylko nie 
przepuść wszystkiego. Ta­
bletki od bólu głowy to je­
dyny ratunek. Nie wierz zna­
chorom. Nie jedz pomido­
rów. Kolor - krwi. Zapach - 
potu.

Ryby
20.02 - 20.03

Myślenie nie jest Two­

ja domeną. Nie zra­
żaj się jednak, postępuj intu­

icyjnie. Milczenie nic.nie da- 
je, długi język też. Żelazne 
drzwi lubią się czasem za­
trzasnąć. Chroń nos, bo bę­
dzie Ci potrzebny. Duże za­
kupy. Uważaj na ekspedien­
tkę. Znów wciśnie ci coś, cze­
go nie chciałeś kupić. Mo­
żesz być szczęśliwym czło­
wiekiem, możesz też poczuć 
smak nieszczęścia. I po co Ci 
nowy kłopot? Dźwięk wspo­
magający - brzęk srebrni­
ków. Tylko policz je dokła­
dnie.

Pogoda ducha i rado­
sne usposobienie po­
mogą Ci przetrwać ciężkie 

chwile. Nie opuszczaj rąk. 
Dookoła masz pełno przy­
jaciół. Nie na wszystkich, co 
prawda, możesz liczyć. Za­
wsze jeszcze istnieją insty­
tucje. Przed Tobą ciemność. 
Za Tobą ciemność. Nic.

Baran
21.03-20.04

Byk
21.04-20.05

Zatraciłeś się w sobie. 

Nie zauważasz nic. 
Lekkie zawirowania od 

wschodu do zachodu słońca 
będziesz miał co dzień. Nie 
przejmuj się. Pamiętaj - coś 
co wydaje się normalnym, 
nienormalnym okazać się 
może. I vice versa. Kochaj 
tylko siebie przez dwa naj­
bliższe dni. Kolor - róż (ame­
rykański, ewentualnie lila w 
złote paski. Nie wyłączaj 
światła na noc. Po zmroku 
progi stają się wyższe.

Panna__
24.08 - 23.09

Cel uświęca środki. Je­
steś już prawie u celu.

Nie dawaj się tylko mamić 
złudnym blaskiem kariery. 
Nie ma róży bez kolców, dy­
mu bez ognia, a kapusty bez 
grochu. No, chybażezasma- 
żana. Tej jednak unikaj, bo z 
Twoją wątrobą coś nie najle­
piej. Sprzyjająca kombinacja 
kolorów-żółć + czerń. Napój 
- woda sodowa. Nie mineral­
na, sodowa! Uśmiech, uś­
miech i jeszcze raz uśmiech.

Waga
24.09 - 23.10

Bliźnięta
21.05-21.06

Twoje rozmemłanie 
przekracza wszelkie 
granice. Wszyscy mają już 

tego dosyć, aTy tego nie zaufc 
ważasz. Nic nie ulegnie zmia­
nie. Przestań oglądać tele­
wizję, a może coś się ruszy. 
Gwiazdy nie obiecują nic. 
Kolor - biały.

Rak
22.06 - 22.07

Lato za progiem, a Ty 
jeszcze nie masz pie­
niędzy. Cierpliwość ludzka 

ma swoje granice.. Cierpli­
wość wierzycieli nie istnieje. 
W piątek, o 19, coś się wy­
darzy nad Jeziorem Kunic­
kim. Musisz fam być. Inaczej 
wielkie szczęście przejdzie 
obok. A wtedy, do końca 
życia będziesz musiał liczyć 
tylko na siebie. Kolor, owoc, 
kamień i narzędzie - granat.'

Lew
23.07 - 23,08

Sprawiasz czasem wra­
żenie jakbyś me wie­
dział, czego wszyscy od Cie­

bie chcą. Nie dopuszczasz 
do siebie pewnych informa­
cji, a potem świat wygląda 
jak beznadziejnie trudna 
łamigłówka. Nie masz wido­
ków. Masz widoki. Bo co złu­
dne, jest niedotykalne. Siły 
ludzkie są wymierne, a per­
cepcja ograniczona. Kolor - 
szpitalna biel. Unikaj zakłó­
ceń i cichych rozmów w po­
mieszczeniach obok.

Pojawił się dawno nie 
widziany brunet. Lecz 
Twoja sytuacja już dawno 

uległa zmianie. Nie dawaj się 
zwariować. Generalnie cho­
dzi o mieszkanie. Nieko­
niecznie Twoje. Słońce ci nie 
służy. A noce są coraz kró­
tsze. Piękne błądynki szybko 
zamieniają się w blond - pot­
wory. Widmo nadchodzące­
go tygodnia - widmo głodu. 
Kamień - kamień nazębny.

Skorpion
24.10-22.11

Suchy wiatr wypala zie­
mię. Rośliny wiedną, 
źródła wysychają. Twoje po­

stępowanie nie zawsze jest 
naznaczone dobrymi inten­
cjami. Pamiętaj, że działając 
na szkodę innych, szkodzisz 
sobie. Popołudnia i wieczory 
spędzaj poza domem. Decy­
zje podejmuj szybko, bo ktoś 
może cię wyprzedzić. Kolor - 
niebieski. Część ciała - dłoń. 
Gra-tenis. Pod koniectygod- 
nia szansa na spotkanie z 
człowiekiem w czerni.

Strzelec
23.11 -21.12

Krowa, która dużo ry­

czy, mało mleka daje.
1 Ten, który dużo mówi, nie sły- 
t szy. Uważaj, w twoim najbliż- 
’ szym otoczeniu czai się pod- 
j stęp. Być może, jego źródłem 
; jesteś Ty. Dużo słuchaj, by 
i nie dać się nabrać. Znasz do­

skonale smak porażki, więc 
wcale nie musisz go sobie 
przypominać. Popatrz przed 
siebie. Zbyt często miałeś 

i oczy wbite wziemię lub w nie- 
• bo. Czy wiesz dokąd zmie­

rzasz? Kolor - czerwony. Pora 
i dnia - wieczór. Znak przychy- 
> Iny - Rak. Co myślisz o gim- 
I nastyce mięśni twarzy?

Napoje

Eksperymentalna
Kuchnia Doktora

Mniama

fizz GIN

cocktail ROZGRZESZENIE
50 ml winiaku, 10 ml brandy, 10 ml likieru 

pomarańczowego, 10 ml soku grapefrui­
towego, wiśnia.
Mieszamy w shakerze wszystkie składniki 
z 3-4 kostkami lodu. Przelewamy dó kieli­
szka dekorowanego wiśnią i małym skraw­
kiem skórki cytrynowej.

cocktail TOMATO

A pod nim:

cocktail EKSPERYMENT

90 ml ginu, 45 ml świeżego soku 
cytrynowego, 5 g cukru, 60 ml wody sodo­
wej. Do shakera wlewamy sok i gin, 
wsypujemy cukier. Mieszamy aż cukier się 
rozpuści. Dodajemy 3-4 kostki lodu i silnie 
mieszamy. Przelewamy przez sitko do 
szklanki i uzupełniamy wodą sodową. Po- 
dajemy ze słomką.

50 ml ginu, 40 g lodów waniliowych, 
plasterek cytryny. Mieszamy w shakerze 
lody z ginem przez 10 sekund. Przelewamy 
do kieliszka. Dekorujemy plasterkiem 
cytryny.

Upał!
Parujące trzewia palą ciało i duszę. Duszy 
nie ma. Rozmiękłe stopy jednoczą się 
z asfaltem. Odparzone pachwiny nie 
pozwalają przebiec w cień. Cienia nie ma. 
Nie jest cię w stanie zaskoczyć ani 
wyciągająca sie do ciebie, z mroku piwni­
cznych schodów, siedmiopalczasta ręka, 
ani zielone nietoperze błądzące między 
rzędami rozgrzanych aut. Nie marzysz już 
0 niczym. Marzen nie ma. Ciebie nie ma. 
To tylko drwina ślepej opatrzności, która 
zostawiła ci niektóre zmysły. Wodospady 
cuchnącego potu spływającego, ci pomię­
dzy łopatkami przemierzają pod prąd 
zdziwione łososie. Na swej drodze potykasz 
się nieustannie o drwiąco rozchichotane 
krawężniki. I gdy wreszcie staniesz nad 
czarną czeluścią bez dna i zdesperowany 
włączysz się dó kontaktu, zapali się nad 
tobą wielki niebieski neon:

75 ml whisky, 75 ml mleka, 50 ml wody 
sodowej, 3 g cukru waniliowego. Przego­
towane, bardzo mocno schłodzone mleko 
mieszamy w szklance z cukrem wanilio­
wym. Dodajemy 1 kostkę lodu i wlewamy 
ochłodzoną whisky. Mieszamy i uzupełnia­
my wodą sodową. Podajemy ze słomką.

cocktail ESKIMOS

50 ml soku pomidorowego, 25 ml soku 
. cytrynowego, sól, pieprz. Sok pomidorowy 

J i cytrynowy mieszamy z 3 kostkami lodu 
??? i szczyptą soli. Przelewamy do kieliszka i do- 

'■ dajemy na wierzch trochę zmielonego 
. i pieprzu. Kieliszek dekorujemy obwódką soli 
t lub soli z papryką.

4 . Wasz MNIAM
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